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Vinsmagning 
2024

Efter en rekordtilmelding i 2023 er 
der lagt op til endnu en god sæson 
med vinsmagninger i 2024.

Der tilbydes igen 5 spændende 
aftener med et bredt udvalg af vine. 

Der skal være mindst 50 deltagere, 
for at arrangementerne gennem-
føres, og det gælder om at være 
hurtig med tilmeldingerne, så vi kan 
få et overblik. Brug evt. en tilmel-
ding som julegave til en, du holder 
særligt af. 

SIDSTE FRIST ER 22. december. 

Prisen er 300 kr. pr. deltager i start-
gebyr, som dækker leje af Samlings-
husets m.v.

Derudover betales 150 kr. pr. person 
pr. gang, man deltager, til dækning 
af udgifter til vin og foredragsholder. 
Medbring selv 2 vinglas + 1 vand-
glas.

Afbud: Hvis du er forhindret i at del- 
tage i én eller flere af smagninger-
ne, skal du huske at sende en 
afløser, eller melde afbud senest 
1 uge før arrangementet. Ellers 
opkræves aftenens betaling.

Tilmelding:
Indbetal startgebyr på 300 kr. pr. 
person til MobilePay Box 1200ZA 
(Vinsmagning 2024).

Andre betalingsmåder aftales med 
Kim Sloth på mobil 22295659 eller 
kimslothmail@gmail.com.  
Husk at skrive navnene på del-
tagerne ved indbetaling.

Borgerforeningen står som arrangør 
med denne arbejdsgruppe som 
praktisk ansvarlige:

Simon Kjelgaard Erlandsen 
Jørgen Sloth 
Ole Hovaldt 

Kim Sloth 
Thomas Mogensen 

Thomas Ory Nielsen 
Per Pedersen 
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Programmet:
Tirsdag 9. januar kl. 19.00:
Italien - Napoli
Jeppe Janner fra Rostrup Hedegaard ved Hadsund præsenterer vine 
fra Vitis Aurunca, der er et forholdsvis ungt vinhus, som plantede 
sine første vinstokke i 2008 og producerede deres første årgang så 
sent som i 2014. Vinhuset har hjemme i Campania-området, tæt på 
Napoli i Italien.

Mandag 22. januar kl. 19.00:
Sydamerika + mini tapas
Supervin er med deres brede sortiment og lokale placering næsten 
blevet et ”must-have” på vores program. Denne gang skal det handle 
om vine fra Sydamerika. Denne aften serveres der som noget nyt en 
let anretning fra en lokal leverandør.

Onsdag 7. februar kl. 19.00:
Blindsmagning
Kan du fastslå land, område, druesort og evt. komme med et bud på 
prisen? Dine smagsløg og viden om vin sættes på en prøve, men 
mest af alt bliver det underholdende, når arrangørgruppen serverer 
et bredt udvalg af meget forskellige vine.

Onsdag 28. februar kl. 19.00:
Rhinen - fra Østrig til Alsace
Hjørring Vinhandel vil præsentere vine fra regionen omkring Rhinen.
Rhinen, en af Europas længste floder, har en rig historie inden for 
vinproduktion og inkluderer vinområder som Rheinhessen, Pfalz og 
Rheingau (kendt som rieslingdruens vugge).

Fredag 15. marts kl. 18.00:
Afslutning med god mad og gode vine
Vi afslutter serien af vinsmagninger med en festlig aften med gode 
vine og lækre retter. Vi har været heldige at få en aftale med Uffe 
Nielsen, som I måske kender fra ”Teatercafeen Hos Uffe” i Hjørring 
og ”Den Gamle Smedie” ved Børglum Kloster. Uffe har lovet at 
sammensætte en god menu og hjælper med valg af vine.
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Tryk: Clausen Graphic
Oplag: 1400
Støt vore annoncører - se annoncesiderne bagest i bladet

Annoncepriser
Visitkort-størrelse: 540 kr.
1,5 x visitkort-størrelse: 810 kr.
2 x visitkort-størrelse: 1.080 kr.
1/3 sides-størrelse: 2.700 kr.
Halv side: 3.300 kr.
Hel side: 4.000 kr.

Støt Lokalbladet 
Overfør penge til konto 9024 - 0000045934 
eller med Mobile Pay på 2826 1453

Redaktionen
Lokalbladets redaktion, der står
bag produktionen af dette blad:

Majbritt Iversen
Røverstuen 40 (2843 7421)
majbritt.iversen@gmail.com

Grethe Christensen
Hollenstedvej 121 (9883 5085)
(e-mail: lyngdahl@privat.dk)

Vibeke Hatt Sørensen
Bålhøj 30 (2971 3034)
(e-mail: vibekefuzzy@hotmail.com)

Ove Dam
Husumvej 7 (4256 1414)
(e-mail: ove.dam@nordfiber.dk)

René Dahl Jeppesen
Buurholtvej 53 (7269 1597)
(e-mail: renedahljeppesen@gmail.com)

Henrik Dahl Nielsen / Tex
Rosenvængets Allé 47, Brønderslev 
(2086 6623)
(e-mail: floorballpeople@gmail.com)

Per Drustrup Larsen
Buurholtvej 47 (2826 1453)
(e-mail: drustrups@mail.dk)

Lokalbladet 2024 
Nummer 112: Uddeles 6.-7. marts. 
Deadline for stof 13. februar

Nummer 113: Uddeles 1.-2. maj. 
Deadline for stof 9. april

Nummer 114: Uddeles 4.-5. septem-
ber. Deadline for stof 13. august

Nummer 115: Uddeles 4.-5. decem-
ber. Deadline for stof 12. november

Lokalbladet
Nogle af redaktionens medlemmer 
har været med fra begyndelsen, og 
gennemssnitsalderen stiger hvert år.

Kontakt en fra redaktionen, hvis du vil 
være med til at sænke gennemsnits-
alderen og give nyt blod og friske ideer!

Lokalbladet - og uddeling
Vi har i mange år oplevet problemer med manglende levering af Lokal-
bladet til alle husstande i lokalområdet! 

Men alt for få har klaget til Nordjyske Distribution, hvis omdelere står for at 
dele reklamer, Oplandsavisen og andre tryksager ud.

På lokale Facebooksider har vi i forbindelse med udgivelse af de seneste 
numre bedt folk klage direkte, hvis ikke man fik Lokalbladet, men kun 10 
har klaget siden uge 30, fortæller Nordjyske Distribution. Vi ved, at mange 
flere har måttet undvære bladet i deres postkasse og i stedet for har hentet 
et eksemplar i SPAR Øster Brønderslev. 

Det skal der laves om på! 

Lokalbladet betaler ca. 12.000 kr. om året for at få årets 4 numre uddelt, 
og så vil vi også have det gjort!

Nordjyske Distribution siger selv sådan: Det vanskelige består i, at alle 
husstande skal have Lokalbladet, selv om der står ”NEJ TAK” på postkas-
sen, og i modsætning til 95% af alle tryksager, bliver de ikke pakket maski-
nelt og lagt i omslag. Vores omdelere skal selv huske at tage tryksager 
med. Det står på deres ”online omdelingsliste” og de får også en sms 
– med de skal huske dem med Nej Tak til reklamer. Tror, at det er derfor, 
det ”smutter” for buddet. Vi kan godt sige, at de 10 klager siden uge 30 er 
10 for meget, men vi skal i alt fald have klagerne ind, før vi kan gøre noget 
ved.”

Klag - Brok jer- Råb op!  
(Hvis ikke I får Lokalbladet)

Når dette nummer af Lokalbladet uddeles, vil vi i redaktionen igen gøre 
opmærksom på det i de lokale Facebookgrupper - OG vi vil bede om, at 
ALLE, der ikke får bladet, vil klage direkte til Nordjyske Distribution. Vi er 
nødt til at have dokumentation for manglende levering, så vi kan holde fast i 
aftalen med Nordjyske Distribution. 

Har du ikke fået bladet - og har hentet dit eksemplar i Spar eller lånt din 
nabos - så ring 99 35 34 34 til Nordjyske Distribution!

Klager din nabo over, at Lokalbladet ikke er landet hos dem  
- så giv naboen telefonnummeret!

Redaktionen

(PS: Og så vil vi iøvrigt også gerne vide, hvor alle de eksemplarer,  
der leveres til Nordjyske Distribution, og som IKKE uddeles, bliver af!)



Øster Brønderslev Borgerforening
BLIV MEDLEM
Øster Brønderslev Borgerforening 
ændrer den måde, medlemmerne 
indtil nu har betalt medlemskabet 
på. 

Derfor skal ALLE nuværende medle-
mmer melde sig ind igen!
Og nye medlemmer kan begynde 
her!

Det gør I ved at skrive en mail til 
kassereren på obborger@outlook.
dk med jeres mailadresse, navn og 
postadresse. Så vil I modtage en 
opkrævning for medlemskabet for 
2024. Prisen er 175 kr. om året for 
husstanden, og der kan betales med 
både MobilePay og bankoverførsel.

De første opkrævninger er sendt 
ud for perioden 1.11. 2023 - 31.10. 
2024, men I kan stadig nå at være 
med!
Fremover vil I så hvert år modtage 
en mail med opkrævning - indtil I 
ikke vil være med mere.

Ændringen skyldes, at det er blevet 
meget dyrt for Borgerforeningen 
at bruge betalingsservice, så den 
aftale er nu stoppet.

Julelys og  
julekalender
Borgerforeningen har igen i år opsat 
julelys i træerne langs Elmevej til 
glæde og hygge for alle, der færdes  
her. Vi har igen i år også fornøjelsen 
af at have julekalenderen i Spar, 
hvor mange lokale erhvervsdrivende 
har sponsoreret i indholdet bag 
lågerne, mens børnehaven, fritids-
ordningen og Oasen har lavet nye 
dekorationer på nogle af dem.
Du kan vinde indholdet heraf ved 
blot at købe nogle lodder. Helt frem 
til juleaftensdag kan de købes i 
Spar, men husk af du har de bedste 
chancer jo tidligere (og jo flere) du 
køber, for så, er du med i flest mu-
lige af dagens trækning. Der tækkes 
en vinder hver dag 1.-24. december, 
og indholdet bag hver låge har en 
værdi af mindst 500 kr. og et lod 
koster kun 25 kr.                                                              
Samme dag tændtes julelysene, og 
Borgerforeningens bestyrelse solgte 

at løfte sløret, men det bliver godt, 
og med et øget musikbudget, kan I 
godt glæde jer. Vi arbejder på at få 
vores marketing til at fungere lige 
nu. Her har vi været ramt af hackere 
sidste år, hvilket vi aldrig rigtigt er 
kommet over, og så skal vi gerne 
være mere fysisk synlige. 

Vi skal næste år have flyttet baren 
ud på pladsen, samt gentage silent 
disco, hvilket kræver lidt ny over-
dækning. Derfor er vi også i gang 
med at søge forskellige fonde, som 
vi håber vil være med på ideen. 

Vi vokser lidt eller laver gerne lidt 
om hvert år, hvilket også betyder, 
at vi gerne skulle have lidt flere 
hænder til at løfte festivalen, så går 
du med en drøm om at lave festival, 
kan det være dig, vi lige står og 
mangler. Du er altid velkommen til 
at ringe til mig, eller en af de andre i 
styregruppen.

Fastelavn
Fastelavn fejres i samarbejde med 
Øster Brønderslev Kirke søndag 
11. februar 2024 

Kl. 10.00 er der fastelavnsgudstjen-
este i Øster Brønderslev Kirke, og 
man er meget velkommen til at 
komme udklædt i kirke!

Efter gudstjenesten er der 
tøndeslagning og fastelavnsbol-
lespisning i Samlingshuset.

På vegne af borgerforeningen 
Jesper Albrechtsen 

de første lodder. I år går overskud-
det til den planlagte nye discgolf-
bane, som bare mangler en smule 
midler for at blive en realitet. Banen 
bliver lavet ved ØBI og Østsidehal-
lenhallen samt i skoven på Bålhøj. 
Det bliver en 9-hullers bane, hvor 
der også kan spilles fodboldgolf på, 
så det bliver meget spændende.

Kalendersponsorer er - i alfabe-
tisk rækkefølge
Anlægsgartner Kurt Thomsen
Brønderslev EL-Teknik
Børneshoppen
CL Partyservice
Flatcap Furniture
Gl. Buurholt Hovedgård
Hvilshøj Auto
Jacob Dam
JH Auto
KJ Service
Klovborg
Linderuphus Massage 
Lægehuset Klokkerholm
Nordjyske Bank
SPAR Øster Brønderslev
Staring A/S
Stark Brønderslev
Stubdrup Østergård
Supervin Hjørring 
Traktor Høst
VVS & Energi
WJ Maskinservice
Yoga by Marylin
Øster Brønderslev Pizzeria

Bålhøj Festival 2024
Vi begynder så småt at have lidt 
navne klar til plakaten til Bålhøj 
2024, som foregår lørdag 10. au-
gust, men er ikke helt klar endnu til 
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Event Samlingshus
Samlingshusets daglige leder Mari-
anne Nellemann fyldte 60 år. Det 
skulle ikke gå upåagtet hen og efter 
lidt betænkningstid sagde Mari-
anne ja til at blive fejret med en lille 
reception 5.10., med åbent for alle 
interesserede.
Det var godt, vi gjorde det, for rigtig 
mange lagde vejen forbi for at sige 
tillykke. (Det øverste bilede)
I løbet af eftermiddagen skønner 
vi, at Marianne havde i omegnen af 
100 gratulanter. Mange gav sig hel-
digvis god tid, så Marianne kunne 
få tid til at snakke med sine gæster. 
Det blev en rigtig hyggelig dag og 
også et billede på, at vi er rigtig 
mange,der sætter pris på Marianne 
og hendes virke for os i huset.

25. oktober havde vi fællesspis-
ning med musikalsk besøg af Di 
Taknæmle. (De to andre bileder)
Aftenens menu var god dansk bøf, 
sponsoreret og lavet af Lis og Lars 
Pedersen, Klovborg. Dertil mormor-
salat og æblekage. Det var godt det 
hele.
Di Taknæmle er trioen bestående af 
Torben Baggesen (til daglig leder af 
SFO på Øster Brønderslev Skole), 
hans broder Bjarne “Fløktnengi” 
Baggesen og Kaj “Kæædjun”  
Andersen.
Trioen har eksisteret i rigtig mange 
år og har mest egne sange på 
vendelbomål på programmet. En 
fornøjelig og meget musikalsk op-
træden med underfundige tekster og 
rytmer fra mange forskellige genrer. 
Tak for en dejlig oplevelse.

Glædelig jul og godt nytår

Birgit Søndergaard 
Event Samlingshus
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Kvindeaften med 
Carmie
Skriv allerede nu i kalenderen:

Fredag 1. marts er der kvinde-
aften i Samlingshuset bl.a. med 
skøn optræden af sangerinden 
Carmie.
Vi vil gerne lægge op til, at byens 
kvinder kan møde hinanden 
uformelt på kryds og tværs. 
Nye tilflyttere, gamle borgere og 
alle jer midt imellem. 
Noget godt til ganen og til sjælen 
og et lille pust.

Vær allerede nu med på at samle 
rigtig mange fra jeres forskel-
lige kredse, så vi kan få en rigtig 
livlig aften, der forhåbentlig skal 
gentages. 
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Gade

Byggeprojekterne på 
Sundeved og Elmevej
Lokalbladet har kontaktet Klaus 
Jensen vedr. fremtidsplanerne for 
gården Renden på Sundeved og 
den nedlagte tankstation på El-
mevej.

Morten Juel Jensen og Klaus 
Jensen, som ejer de to ejendomme 
i fællesskab, har udskudt igang-
sættelsen af de to projekter, idet 
renteniveauet og materialepriserne 
er steget ret voldsomt. 

De håber på senest i 2025 at kunne 
realisere byggeplanerne. Der er 
allerede lavet tegninger til husene 
på Sundeved, og lokalplanen for 
området på Elmevej er ligeledes 
godkendt af Kommunen.

Deres fælles projekt på Sønderhøj, 
som har været færdigt i næsten et 
år, kører som planlagt, alle huse er 
udlejet, og lejerne er glade for at bo 
i Øster Brønderslevs nyeste kvarter.

Kraghede klubhus 
Udlejningsprisen er sat ned i no-
vember december 2023, januar,  
februar marts 2024 til 1500 kr. pr 
døgn og 500 kr. pr efterfølgende 
døgn. 

Der vil blive arrangeret spissammen 
i 2024 samt forårsmarked. Dato 
oplyses senere.
 

Jan Sørensen
Kraghede klubhus

Klima- og bæredygtighedsprisen 2023 
Tillykke til Niels Hedermann og Klovborg med Klima - og bæredygtigheds-
prisen 2023! 

Niels beskrives som en dedikeret landmand og bæredygtighedsanfører, og 
han blev på Landbrug & Fødevarers delegeretmøde i Herning anerkendt som 
et fyrtårn inden for klima og bæredygtighed i landbruget. 

”Med en imponerende strategisk tilgang til bæredygtighed har Niels Heder-
mann integreret klimatænkning som et grundvilkår for sin bedrifts eksistens. 

Han har arbejdet bredt på tværs af miljømæssige, sociale og styringsmæs-
sige aspekter, hvilket har resulteret i betydelige forbedringer i hans klimaaf-
tryk. 

Da vi i Nykredit er foreningsejet, er det helt essentielt for os at bidrage til den 
grønne omstilling af vores samfund, og med klima- og bæredygtighedsprisen 
vil vi gerne være med til at bakke op om de landbrugere, der har gjort en 
særlig indsats inden for bæredygtigt landbrug. 

Her har Niels Hedermann vist sig som en sand rollemodel, da han med 
et beundringsværdigt engagement har arbejdet for at have en positiv ind-
virkning på miljøet og samfundet via sin landbrugsvirksomhed. Det fortjener 
anerkendelse, og som årets prismodtager håber vi, at Niels Hedermanns til-
gang, dedikation og indsats kan være til stor inspiration for andre,” siger Lene 
Gade Hovmøller, landbrugsansvarlig i Nykredit ved overrækkelsen. 

Niels takkede for prisen og sagde: 
“Tak for anerkendelsen. Det bliver man aldrig træt af. I vores branche har vi 
arbejdet med bæredygtighed i generationer, og det vil vi blive ved med.” 

Lars har økologiske køer - en 
krydsning mellem Angus og 
Jersey - til at græsse hele 
sommeren på Egholm som et 
miljøforbedringsprojekt. Dette 
projekt er nok en af de med-
virkende grunde til, at de er 
hædret for deres klimaforbed-
ring og bæredygtighed. 
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spejlet
Åben Landbrug 2023 
”Tag på opdagelse i det danske landbrug og få sjove og lærerige oplevelser 
til Åbent Landbrug. Tag familien med ud i den friske luft hos danske land-
brugsbedrifter, hvor der afholdes åbent hus 17. sept. 2023” 

Sådan blev Åben Landbrug annonceret, og på Klovborg var der rigtigt 
mange, der gjorde brug af muligheden for at se, hvordan noget af landbru-
get fungerer. Udover at kunne leve sig ind i, hvordan køerne bliver malket 
og fodret (og der blev faktisk født en kalv med masser af tilskuere) - kalvene 
bliver fodret og nusset om i både vuggestuen og børnehaven – se hvor store 
traktorerne er – hvordan halmen føles, når man pøler i den o. m. a., så var 
der også ”cirkus” i bedste markeds-stil. Der var hoppekøer – stegte køer – 
halmlabyrint – kørebane med erhvervelse af kørekort – guldgraveri – salg af 
honning, mælkeprodukter, mel og hjemmebagte kager. Der manglede ingen-
ting. 

Det er anslået, at ca. 4500 besøgende benyttede sig af tilbuddet og fik en 
dejlig dag. 

Øster Brønderslev Pizzeria og Indisk Restaurant
De seneste par måneder har Suman Rani og Rajwinder Singh ikke haft åbent i deres pizzeria, for lokale håndværkere 
har været i gang med at bygge helt om. Målet er, at det hele er færdigt inden jul, så de kan åbne igen i nye og bedre 
rammer. Desuden bliver tilbuddet udvidet med et særligt spisekort med endnu flere indiske retter, end de har tilbudt 
indtil nu. Det indiske spisekort gælder indtil videre kun fredag-lørdag-søndag. 

Der laves også et lille restaurantlokale med 4 borde, så man kan spise - både pizza, indisk mad og de andre retter - 
på stedet, men der kan selvfølgelig stadig bestilles mad online og på telefon til afhentning.



Lokalhistorisk Arkiv
Lokalhistorie og 
detektorsøgning 

Da Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund Sogne 
vinteren 2016/2017 fik bevilget 
penge til en metaldetektor, blev der 
mulighed for, at vi kunne begynde 
- bogstaveligt talt - at grave i den 
lokale historie på en anden måde, 
end vi plejede at gøre.

Samlet har vi lige siden befriet 
markerne for flere hundrede kilo 
skrot og skrammel i form af f.eks. 
bondejern som harvetænder, 
seletøj, hestesko, fjerkræringe og 
andet landbrugsrelateret. Desuden 
har vi opsamlet mere end 8 kilo bly 
samt rigtigt meget husholdningsaf-
fald som tuber, kapsler, makreldåser 
og meget andet. Det viser noget 
om tidligere tiders arbejdsformer og 
forhold til affaldshåndtering.  

Men vi har også fundet mange 
sjove, interessante og spændende 
ting, og en god del af det hele er 
med i et hæfte, som Arkivet udgav 
december 2020 for at vise det 
komplette billede af indsatsen med 
metaldetektor. Billeder af udvalgte 
fund suppleres her af historiske 
fakta. Hæftet kan frit hentes på 
Borgerforeningens hjemmeside: 
www.oesterbroenderslev.dk. 

Også de følgende år har vi gjort 
gode og spændende fund, så der 
kunne laves et lige så omfattende 
hæfte i dag.

Er der fundet ny og 
nyttig lokalhistorisk 
viden?
Helt overordnet har vores fund 
dokumenteret, at der har levet folk 
i området i mange århundreder før 
os selv. Det vidste vi godt, for bl.a. 
er de lokale kirker meget gamle, og 
museet med ansvar for arkæologien 
i området har også gennem årene 
registreret både enkeltfund og om-
råder af særlig interesse. 

dommen, må han, som det var brugt 
dengang, også have overtaget Lars 
Jensen og Ane Larsen boende på 
aftægt der.

På matrikelkortet kunne jeg også 
se, at ejendommen havde matrikel-
nummer 15, og på den måde var 
det muligt at lokalisere ejendom-
men i dag til Gl. Hvilshøjvej 15. 
Og det passer fuldstændig med, 
at seglstampen blev fundet med 
metaldetektor i den nordlige ende af 
Lars Christian Christensens gamle 
mark. Så måske har en senere ejer 
af ejendommen simpelthen kasseret 
den og bare smidt den ud med 
andet affald.

Henrik gik samtidig i gang på nettet 
og fandt en oversigt over efterkom-
merne efter Lars Christian Chris-
tensen. En søgning på internettet 
skabte kontakt til et oldebarn, der 
boede i København, så nu er fami-
liens forbindelse til en gren af dens 
fortid genskabt takket være kombi-
nationen af metaldetektorsøgning 
og lokalhistorie.

Per Drustrup Larsen
.  

Vi mener, at 
resultaterne af 
detektorsøgning 
i et lokalområde 
er et godt supple-
ment til de mere 
klassiske lokal-
historiske arkiva-
lier som fotos, 
protokoller, regnskaber og 
erindringer m.v. En god del af de-
tektorfundene dækker jo perioden 
før de skriftlige kilder, så med dem 
bliver den lokalhistoriske viden mere 
komplet.

LCC fra Hvilshøj
Ved en detektorsøgning på en mark 
ved Hvilshøj en aften i august 2023 
fandt min makker, Henrik Pedersen, 
en seglstampe. Vi har før fundet 
andre seglstamper, men denne viste 
sig at være særligt spændende, 
fordi der ganske tydeligt stod “LCC 
Hvilshöi” på. Det gjorde det muligt 
at gå i gang med et detektivarbe-
jde i Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund Sogne samt 
på nettet.  

Jeg begyndte med folketællingerne 
for 1850, da stilen på den fundne 
seglstampe indikerede, at den var 
fra sidste halvdel af 1800-tallet, men 
fandt ingen beboere i Hvilshøj med 
initialerne LCC. Men i folketællin-
gen fra 1870 fandt jeg en ejendom 
i Hvilshøj beboet af jordbruger Lars 
Christian Christensen på 31 år, 
hans hustru Ane Larsen på 35 år 
sammen med deres 2 børn: Laurits 
Christian Christensen på 3 år og 
Christen Martin Christensen på 2 
år. De havde desuden et ældre par 
boende på aftægt, Lars Jensen på 
66 år og Marie Jensen på 64 år. 

Arkivet har kopier af flere gen-
erationer matrikelkort, og på et 
matrikelkort, der var i brug 1844-
1858, hvor ejernes navne i mange 
tilfælde er skrevet til ved ejendom-
mene, fandt jeg den ejendom, som 
Lars Jensen havde overtaget i den 
periode. (Ejendommen havde løbe-
nummer 8 på matrikelkortet.) 

Da Lars Christian Christensen på et 
tidspunkt efter 1848 overtog ejen-

8 Lokalbladet nr. 111

En seglstampe er fortidens svar på 
NemID, og det er derfor en dybt 
personlig genstand. De er blevet 
brugt til at underskrive vigtige doku-
menter, som f.eks. skøder, breve og 
erklæringer. Selve seglstampen blev 
presset ned i en masse af opvarmet 
voks eller segllak. 
(Billede er derfor spejlvendt)
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Konfirmations- 
billeder
Lokalhistorisk Arkiv er i fuld gang 
med at scanne og lægge billeder 
ind i databasen arkiv.dk. 

Senest er rigtigt mange konfirma-
tionsbilleder lagt offentligt frem, 
men vi har kun navne og årstal på 
et fåtal af dem. 

På et tidspunkt holder Lokalhis-
torisk Arkiv et åbent hus, hvor 
vi håber, at vi kan få nogle flere 
oplysninger sat på billederne. 
Indtil da er der her et par eksem-
pler. 

Alle arkivets billeder på arkiv.dk 
kan ses via direkte link på 
www.oesterbroenderslev.dk. 

Kontakt mig på 2826 1453 eller 
drustrups@mail.dk, hvis I har 
oplysninger om billederne.

Per Drustrup Larsen

B1715

B1740

B1755



Troldehøjs Venner
Generalforsamling 
Torsdag 21. september afholdt Trolde-
høj Venner den årlige generalforsam-
ling, hvor vi kunne kigge tilbage på et 
fantastisk år med mange vellykkede 
arrangementer og en flot bevilling fra 
Friluftsrådet. Vi kunne derfor også 
fremlægge et årsregnskab med et flot 
overskud, som gør, at vi det næste 
stykke tid kan begynde at realisere 
flere af de projekter, vi længe har 
arbejdet hårdt på. Alle vores projekter 
er udformet i tæt samarbejde med 
børnehavens pædagoger. 

KribleKrableKrogen
Et af disse projekter omhandler 
etableringen af et Multihus, vi har 
døbt ”Krible-Krable-Krogen”. Visionen 
er at skabe et åndehul for børnene, 
hvor de i mindre grupper og sam-
men med voksne kan zoome ind på 
deres omgivelser, og hvor der kan 
arbejdes pædagogisk med mindre 
børnefællesskaber. Det kan f.eks. 
være kreative aktiviteter, fordybelse i 
natur eller spontane lege. Vi ved fra 
forskning, at fordybelse er afgørende 
for børns alsidige personlige udvikling 
og sociale kompetencer. Krible-
Krable-Krogen skal derfor skabe ram-
merne for, at børnene kan forfølge, 
engagere og fordybe sig i det, de er 
optaget af. Det var derfor også med 
mange sommerfugle i maven, at vi til 
slut på generalforsamlingen kunne 
afsløre nyheden om en større bevil-
ling til projektet fra Friluftsrådet til 
stor begejstring og overraskelse for 
børnehavens leder og de øvrige frem-
mødte. Vi har efterfølgende modtaget 
endnu en bevilling til projektet fra 
Nordea Fonden, hvilket betyder, at 
vi nu tror på, vi kan nå i mål med det 
største projekt i Troldehøjs Venners 
historie. Vi afventer derfor en byggetil-
ladelse og glæder os til at påbegynde 
etableringen af Krible-Krable-Krogen i 
starten af det nye år. 

Cykelløb og  
Spis-sammen
I slutningen af august afholdt Trolde-
høj Venner Sponsor-Cykelløb på 
parkeringspladsen ved Østsidehal-
len. Et arrangement der gik over al 
forventning. Over 60 cyklende børn 
deltog i cykelløbet. Alle trampede 
hårdt i pedalerne og fik samlet et flot 

ene i børnehaven. Kortene kan købes 
indtil jul fra børnehavens opslagstavle, 
eller ved at kontakte os, f.eks. på 
Facebook. 
De koster 8 kr. pr stk.

Team Troldehøj
Når vi afholder arrangementer, er 
vores største udfordring ofte, at vi 
mangler hænder. Vi har derfor samlet 
en gruppe frivillige – det såkaldte 
”Team Troldehøj”. Vores ønske var 
at samle et hold af hjælpere, vi kan 
række ud til, når vi mangler hjælp 
til opgaver i forbindelse med vores 
arrangementer og aktiviteter. Som 
medlem af Team Troldehøj forpligter 
man sig ikke til andet end at vi må 
spørge om hjælp, når det er aktuelt. 
Det kan f.eks. være at stå i kage-
boden, hjælpe til med opstilling eller 
oprydning, sælge drikkevarer, puste 
balloner op eller noget helt andet. 
Hvad man har tid og overskud til at 
hjælpe med, styrer man helt selv. 
Kunne du tænke dig at hjælpe, kan 
man stadig melde sig til Team Trolde-
høj ved at skrive til Sanne Williams 
(sannewilliams4@gmail.com).

En forening i vækst 
Vi bliver hele tiden flere og flere 
medlemmer, og det er vi meget 
taknemmelige for, men vi har plads til 
endnu flere. Hvis man ønsker at blive 
medlem og støtte op om foreningen 
og dens arbejde, kan dette nemt 
gøres via vores Facebookside. Det 
koster kun 50 kr. om året pr. husstand. 
Har man mulighed for at støtte på 
andre måder som f.eks. donation af 
redskaber eller ved stille faciliteter 
til rådighed, så tag endelig fat i os! 
Bestyrelsen kan kontaktes på trolde-
hoejs_venner@outlook.dk. Medlem-
skaber og donationer kan overføres til 
vores Mobilepay: 500771. 

Mvh 
Hele Bestyrelsen i  
Troldehøjs Venner

beløb ind til 
Troldehøjs 
Venner til 
realiseringen 
af de mange 
projekter, vi 
arbejder på. 
Efter cykel-
løbet var der 
arrangeret 
fællesspis-
ning, hvor 
over 130 personer nød lækker mad 
fra CL Party Service og hyggede 
sig oven på cykelløbet. Vi er utrolig 
glade for at være med til at samle 
byen og forstærke fællesskabet med 
sådan et arrangement. Vi er ligeledes 
meget overvældede over den store 
opbakning og glæder os meget til at 
gentage succesen igen næste år. 

Indendørs legemiljø
Et af de mange projekter, vi arbejder 
på at realisere, kommer i forlængelse 
af børnehavens nye tilbygning, hvor 
der er blevet etableret et motorik-
rum. Projektet omhandler derfor nyt 
interiør til at styrke de nye indendørs 
legemiljøer. Noget af indtjeningen fra 
sponsorcykelløbet, samt tre flotte do-
nationer fra lokale virksomheder, bl.a. 
fra Serman og Tipsmark, er derfor 
blevet brugt på at indkøbe skumred-
skaber i forskellige farver og former 
med ønske om at forbedre børnenes 
muligheder for motorisk udvikling, 
men også for at stimulere børnenes 
kreativitet, fantasi og bevægelses-
glæde. Skumredskaberne ankom i 
efterårsferien og skabte stor glæde 
blandt børnene, som kort tid efter 
havde bygget et stort piratskib, digtet 
nye piratsange og lavet seje pirat-
masker. Så tak til alle der har været 
med til at støtte dette projekt. Vi vil 
fremadrettet arbejde på at styrke det 
indendørs legemiljø yderligere med  
indkøb af motorikbaner og en løbe-
gang.

Til og fra kort
Juletiden nærmer sig, og igen i år 
sælger Troldehøjs Venner de flot-
teste til-og-fra kort, som er lavet ud 
fra børnenes flotte tegninger. Clausen 
Graphic har endnu engang været så 
gavmild at sponsorere til-og-fra kor-
tene, så al indtjening fra salget går til 
Troldehøjs Venner og dermed børn-
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Nyt fra KFUM-spejderne
Julen står for døren, og vi kan se 
tilbage på et efterår fyldt med nye 
minder. Vi har fået nye spejdere til, 
både store og små, det er vi meget 
glade for. Man kan altid bruge flere 
kammerater. 

I løbet af efteråret har bæver og ul-
vene været på besøg hos Hjallerup 
grønne spejdere. Det var en aften, 
de sent glemmer. Der blev snakket 
og grinet en masse. 

Mens de små har fået nye venner, 
er de store kommet endnu tættere 
på deres venner. Troppen afholdt 
lige før efterårsferien en weekend-
tur i Spejderhuset, hvor de lavede 
mærke-marathon. De tog 5 mærker 
på en weekend (det 6. mærke fik 
man ondt i maven af).

Derudover er der blevet skåret 
græskar til halloween, lavet flotte 
lagkager med bind for øjnene og 
lavet julepynt til den helt store guld-
medalje.

I det nye år
I det nye år skal vi inden vinterferien 
på vinterlejr og på sommerlejr på 
Thorup Hede Spejdercenter og have 
endnu flere minder og hyggelige 
stunder. 

Kontakt
Gruppeleder

Louise Christensen
Tlf.: 22 98 30 21

Mail: Louise.rehchris@gmail.com

Er der en leder  
gemt i dig?
Vi kunne rigtig godt tænke os nogle 
nye ildsjæle i lederflokken. Man 
bliver integreret i en hyggelig lille 
lederflok, hvor vi har et rigtigt godt 
forhold til hinanden. Det er ikke et 
krav, at man har været spejder før, 
alle kan bidrage med noget. 

Hvis det lyder som noget for dig, 
møder du bare op eller kontakter en 
leder inden næste møde

11

Nogle få billeder  
af spejdernes mange  
aktiviteter.

Lokalbladet 111
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Gade

Øster Brønderslev Sparekassefond
Til Sparekassefondens uddeling efter ansøgningsfristen 1. september 2023 kom der 11 ansøgninger om i alt 401.261 
kr. til projekter med et samlet budget på 2.641.570 kroner.
Bestyrelsen valgte at støtte 6 af projekterne med i alt 130.900 kroner.

De støttede foreninger og projekter er
Mødrehjælpen Brønderslev: 8.500 kr. i tilskud til børns deltagelse i et julegaveværksted.
Brønderslev Firma- og Familieidræt: 25.000 kr. i tilskud til etablering af nyt gulv.
Brønderslev Tennis- og Padelklub: 10.000 kr. i tilskud til boldmaskine.
Lokalbladet for Øster Brønderslev og Hallund: 2.400 kr. til ny printer.
Brønderslev Idrætsforening: 75.000 kr. i tilskud til nye omklædningsrum.
Brønderslev Pensionistforening: 10.000 kr. i tilskud til “Musik i parken”.
Hermed har Sparekassefonden siden sin etablering i 2010 støttet lokale formål med i alt 8.457.531 kroner. 
Næste ansøgningsfrist: 1. april 2024. Ansøgningsskema og flere oplysninger kan findes på www.sparekassefonden.dk 

Bestyrelsen gennem tiden
2010-2015 
Her var bestyrelsen den samme som den sidste bestyrelse 
for Øster Brønderslev-Hallund Sparekasse:
Kjeld Andersen, Kurt Elbo Jensen, Karen Harboe, 
Karsten Sørensen (formand), Per Drustrup Larsen, 
Bent Torp Johansen (kasserer) og Henning Jensen.

2015-2017
Her var 3 af de oprindelige bestyrelsesmedlemmer skiftet 
ud, så bestyrelsen bestod af:
Karsten Sørensen (formand), Per Drustrup Larsen, Bent 
Torp Johansen (kasserer), Henning Jensen, Mai-Britt Møldrup Bering, Per Jørgensen og Per Andreasen Taagaard. 

2018-2023
Her var de sidste medlemmer af den oprindelige bestyrelse udskiftet, så den bestod af:
Mai-Britt Møldrup Bering (formand), Per Jørgensen og Per Andreasen Taagaard (kasserer), Birgitte Elgaard, Birgit 
Søndergaard Nielsen, Thomas Krog og Klaus Riis Klæstrup.

2024-2027
Birgitte Elgaard, Birgit Søndergaard Nielsen, Thomas Krog, Klaus Riis Klæstrup og de 3 nyvalgte, der træder i aktion 
fra næste uddeling: Helle Bønnelykke, Per Jensen og Bjarne Løth. Bestyrelsen har ikke konstitueret sig endnu.

Præmiewhist  
i Hallund
Præmiewhist er også kommet godt i 
gang i Hallund. Det er herligt, at nye 
ansigter kan finde vej til Klubhuset 
onsdag aften kl. 18.30. 
Som altid så koster det 50 kr. at 
være med, men så er man også 
garanteret en sjov aften med kaffe 
og kage, så bare mød op, hvis du 
gerne vil spille whist.

Præmiewhist  
i Øster Brønderslev
Hver onsdag klokken 19 spiller en 
gruppe mænd og kvinder whist 
i Samlingsstedet i et par timer. 
Antallet af deltagere er vokset den 
seneste tid, men der er stadig plads 
til endnu flere med lyst til at spille 
kort. Jo flere der er med, desto sjo-
vere og mere hyggeligt er det, og jo 
flere penge kommer der også i ØBis 
klubkasse. Bare duk op! 

Nørkelklubben i Klubhuset  
i Hallund
Vi mødes hver onsdag kl.13.00. Der bliver strikket, 
hæklet og hyggesnakket. 
Vi får kaffe, hvor vi skiftes til at have kage med. Der er 
vinterpause fra 29/11, og vi starter op igen 10/1. 
Alle er velkomne, enten du strikker, hækler eller bare 
trænger til at snakke. Mød op.
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spejlet

Hallund Krolf
Når dette nummer af Lokalbladet 
udkommer, er Krolferne gået på 
vinterpause. 
Dagholdet, der spiller hver tirsdag 
kl. 9.30 ved Klubhuset, holder pause 
fra 28/11 til 16/4 2024.

Aftenholdet, der spiller tirsdag kl. 
18.30, holder vinterpause fra 24/10, 
og starter op igen 16/4 2024.

Der holdes opstartsmøde 5/3 2024, 
hvor alle er velkomne både nye og 
gamle spillere. For eventuelt nye 
er de 3 første gange gratis. Vi har 
udstyr der kan lånes.

Hvis der skulle gå nogen og tænker 
over, hvad Krolf er, så mød op ved 
Klubhuset.

Grethe Christensen

En frodig bålhytte
En vågen fotograf fangede i som-
mer denne en frodige og selvsup-
plerende bålhytte, der i toppen er 
begyndt at gro endnu mere brænde 
til kommende bål. Det er da smart! 
Det er den gamle bålhytte lige vest 
for Øster Brønderslev Skole.

Til bal på slottet 
Da Prins Christian her i efteråret 
fyldte 18 år, blev 2 personer (der i 
indeværende år også fylder/er fyldt 18) 
fra hver kommune inviteret til 18-års 
fødselsdag på slottet. Man kunne søge 
om at komme med, og så var det op til 
kommunerne at vælge..
Her fra kommunen var den ene her fra 
Øster Brønderslev. Rune Baun Wagner, 
Engvej havde søgt om at komme med. 
Ikke fordi han regnede med det, men 
syntes det kunne være fedt at komme 
til at snakke med prinsen eller en af de 
kongelige. Han var så sikker på, at han 
ikke kom med, at han troede det var fis, 
da han fik opringningen fra kommunen, 
så han ringede ind og tjekkede det.  
Ovre fra slottet var der arrangeret 
en bustransport, som Rune steg på i 
Ålborg. Han var så heldig, at han mødte en tidligere efterskoleelev, og de 
kunne hjælpe hinanden med at snakke nerverne ned. Det hjalp på nerverne 
at have en fællesfølelse. På bussen fik de udstukket regler og etikette, som 
de skulle overholde. Bl.a. måtte man ikke tygge på tyggegummi!  Rune steg 
på bussen kl. 9 i Ålborg og blev sat af ved Christiansborg, hvor de kunne 
klæde om i dertil indrettede rum i kirken, hvis man ikke havde klædt om i bus-
sen, som Rune og andre af drengene gjorde. 
Selve festen forgik i Riddersalen (den med gobelinerne) ved runde borde, 
hvor der blev serveret  lækker mad, og hvad dertil hører. Ved hver af bordene 
sad en kongelig, eller en der havde relation til hoffet. Ved Runes bord sad 
der ”en Ole”, der var dronningens adjudant, som var helt nede på jorden. 
Kronprinsesse Mary var den eneste, Rune talte med af de kongelige, og hun 
var i øvrigt rigtig sød og almindelig. Alle hilste på de kongelige på vej ind til 
festen – og her slap pressen så for at være med til mere af den fest!! Det var 
absolut en anderledes fest med nerver, underholdning og etikette, men som 
aftenen skred frem, slappede man mere af, og med ydmyghed kunne man 
nyde oplevelsen i de fantastiske omgivelser. 
Hjemturen foregik med bus direkte fra festen. Rune landede i Ålborg kl. 4 
om natten – træt men glad for at have fået lov til at få den uforglemmelige 
oplevelse.  
Pigen på billedet hedder Frida Trautner, og var nr. 2 gæst fra Brønderslev til 
festen. 

Hattefest i Hallund
Dato: Lørdag 10. februar 2024 kl 13 - ?
Sted: Hallund Klubhus
Tilmelding: senest 20. Januar til Mette E. på mobilnr. 3049 2254 - mailadres-
se: mette@eduardsen.com
Pris: 175 kr. incl. velkomstdrik, spisning, kaffe og kage.
Beløbet indbetales på konto nr.: 9024-0245632703 eller Mobilpay 15790 
Husk at skrive navn på.
Drikkevarer kan købes til festen til rimelige priser.
Adgangsbetingelser: Hunkøn og EN HAT
Tag din nabo, genbo, veninde og andre med til en hyggelig dag i festligt lag. 
Præmie til flotteste/sjoveste, mest fantasifulde/kreative eller skøreste hat.

De bedste hilsner
Hattefestudvalget:

Lis Jørgensen
Eva Carlsen

Mette Eduardsen



ØBI 
Ungdom
I ØBI er sport en central del af 
mange unges liv, og det er ikke 
mindst takket være den blomstrende 
udvikling i ungdomsafdelingen i 
både fodbold og håndbold.

Klubben har dedikerede trænere 
og frivillige, der arbejder hårdt for 
at give de unge spillere de rette 
redskaber til at forbedre deres 
færdigheder. Det har ført til succes, 
og vores unge fodboldspillere har 
spillet sig til fine resultater i efter-
årssæsonen.

U10, U12 og U13 fodbold har gjort 
det godt. De har været mixet lidt på 
kryds og tværs af årgangene for at 
skabe sammenhold og præstationer. 

Et fælles fantastisk trænerteam har 
arbejdet supergodt sammen og har 
udviklet de unge mennesker. Der 
har altid været trænere til rådighed 
for de spillere, som ikke var til kamp, 
samt altid trænere på sidelinjen til 
kampene. Alle hold har klaret sig 
godt i turneringskampene og del-
taget i sommerstævne mv.

Samme gruppe spillere er opstartet 
indendørs fodbold i hallen og hygger 
sig med fodboldkampe hver tirsdag.

Fånbold U7 mix har været ude i 
forårs- og efterårssæson og øvet 
en masse fodbold. Der er blevet 
trænet hårdt, og sikke en fornøjelse 
at se på fra sidelinjen. Fånbold har 
deltaget i 2 stævner i henholdsvis 
Stenum og Klokkerholm og vundet 
fine medaljer.

Ligeledes har årgang 2018-2020 
haft debut på græsset og hygget 
sig med leg og bold. De mindste 
spillere på græsset har haft en fest 
til træning og har altid en forælder 
med til opbakning.

Begge hold fortsætter i hallen og 
øver håndbold i vinterhalvåret.
Tak til Nordjyske Bank for spon-
sorgaver til alle fodboldspillere i 
efterårssæsonen. De yngste spillere 
fik hver en fin drikkedunk og de 
ældste spillere modtog et flot grønt 
håndklæde.

Træningstider:
U10, 12 og 13 indendørs fodbold 
træner i hallen hver tirsdag kl. 
17.00-18.30.

Fånbold U7 mix træner i hallen hver 
tirsdag kl. 16.00-17.00.

Årgang 2018-2020 indendørs er i 
hallen hver torsdag kl 16.15-17.00.

U13 håndbold træner i hallen man-
dag kl. 17.00-18.30 og torsdag kl. 
17.00-18.00.

ØBI er en klub i udvikling, og vi har 
en masse nye spændende ideer i 
ærmet, som vi glæder os til at løfte 
sløret for i det nye år. 

Vil her benytte lejligheden til at 
takke alle medlemmer, trænere og 
frivillige i ØBI, sammenholdet er li-
met, som forener hjerter, og styrken 
som bærer byrder sammen.

Rigtig glædelig jul og  
lykkebringende nytår til alle jer! 

ØBI

Der skal lyde en stor tak for gåpå-
mod og entusiasme fra de 4 træne-
re, som har gjort et kæmpe stykke 
arbejde i at få sat gang i fodbold og 
håndbold for de mindste i klubben. 
Og ikke mindst de altid pligtopfyl-
dende og friske unge hjælpetræne-
re. Uden jer var det ikke det samme.

Ud over sportspræstationer er ung-
domsafdelingen kendt for at fremme 
venskab og samarbejde blandt de 
unge. Flere af de unge fodbold-
spillere, kammerater og forældre 
gav en stor hånd med ved vores 
årlige høstfest, hvor de hjalp til med 
klargøring, afrydning og opvask. Der 
er blandt de unge spillere et godt 
sammenhold og fællesskab.

I håndbold er der et U13 hold, som 
klarer sig fremragende med sit nye 
friske trænerteam. I skrivende stund 
kun med et nederlag, og det var kun 
med 1 mål. De unge drenge stormer 
frem i en rygende udvikling, det 
glæder vi os til at se mere af.

Hvis du har en ung sportsentusiast 
derhjemme, er ØBI det perfekte sted 
at begynde rejsen mod succes på 
banen og i livet. Vores mål er klart, 
at vi ønsker, at flere børn vil deltage 
i sport i vores klub og opleve alle de 
mange fordele, det bringer med sig. 

Så kom og vær med – vi glæder os 
til at byde dig velkommen i vores 
klub!
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Seniorafdelingen  
Til forårskampene havde vi hele 
3 hold med - serie 3, serie 4 og et 
7-mands hold. 

Serie 3 bestod af dygtige ukrain-
ske fodboldspillere suppleret med 
en lokal forsvarsspiller, og dette 
hold spillede fantastiske kampe, og 
holdet manglede kun 1 point i at 
rykke op i serie 2. Holdet her blev 
trænet af Ian Salter, som de ukrain-
ske spillere kendte fra Poulstrup IF 
- en meget dygtig træner.  

Vores dygtige, lokale spillere i serie 
5 gjorde det i den grad også rigtig 
godt og endte med at rykke direkte 
op i serie 4 før sommerpausen. 

Både 5-mands og 7-mands holdet 
måtte også deltage under Ian Salt-
ers træning, men der var dog meget 
begrænset antal deltagere. 

Efter sommerpausen blev serie 3 
hold tilmeldt igen i DBUs fodbold-
turnering, men denne gang des-
værre i en væsentlig hårdere pulje. 
Holdet startede fint ud med sejre i 
træningskampe over bl.a. Bindslev 
serie 4  (mod ØBIs gamle træner)  
Sejren gentog sig på hjemmebane 
med en solid sejr og ingen tvivl om 
forskel på serie 3 og serie 4 her. 
(Selv om ØBIs træner Michael før 
første kamp var sikker på, vi fik 
tæsk).

Så til turneringskampe efter som-
merferien:
 
De 2 første kampe mod Østervrå 
og Sulsted IF endte med sejre til 
ØBI, men begge kampe endte med 
mange skadede spillere, så des-
værre måtte 3-4 af stamspillerne 
nærmest undværes i resten af 
sæsonen. Og dette i forening med 
en meget sværere pulje endte des-
værre med, at ØBI i næste sæson 
til foråret er at finde i serie 4. Holdet 
var igen suppleret af få lokale spill-
ere fra ØBI.

Vores nyoprykkede hold i serie 4 
spillede første kamp mod Skallerup/
Vennebjerg. Det var faktisk en god 
kamp, men den dog med et klart 

uden at måtte skulle afmelde et hold 
igen! Det ligger foreløbig fast, at de 
ukrainske venner og fodboldspillere 
tilmeldes serie 4 som rent ukrainske 
hold. Nu har de spillet en hel sæson 
i DBU regi og har lært turneringen 
at kende (også ved lokale spilleres 
hjælp). Forhåbentlig får vi også 
et serie 5 hold med lokale spillere 
også plus evt. 7-mand hold som 
tidligere. Store klubber som Asaa og 
Hjallerup har indledt et samarbejde, 
som i øvrigt også andre som f.eks. 
Flauenskjold, Dybvad, Hørby m.fl., 
men vi håber i ØBI på, at det ikke 
måtte blive nødvendigt. 

Her i vintersæsonen er der tilmeldt 
2 ukrainske fodbold hold til “Futsal” 
turnering, og de træner hver fredag 
i Østsidehallen, og ligeledes har 
friske lokale spillere lige startet in-
dendørstræning i samme - dog uden 
at være tilmeldt nogen turnering, da 
fristen var udløbet. 

Vi er i fodboldbestyrelsen utrolige 
glade for, at en del spillere kommer 
hjem til gode gamle ØBI, (som jo i 
2025 kan fejre 100-års jubilæum!) 
for at spille fodbold, selv om de 
arbejder/studerer i f.eks. Aalborg og 
andre byer (og nogle også spiller 
håndbold). Vi håber også, at spill-
ere, der tidligere har forladt klubben, 
igen “vender hjem”. De er i hvert 
fald velkomne.

Fodboldbestyrelsen: 
formand Søren Hvidesten,  
Per Andersen, Magnus Risager, 
Henrik “Tex” Nielsen og Poul Erik 
Jensen  -  har i den forløbne sæ-
son haft rigtig meget at se til, og vi 
håber, at næste sæson kommer til 
at glide meget lettere.

vh f/ ØBI fodboldbestyrelse
Poul Erik 

nederlag til sidst. Efter denne første 
kamp mistede spillerne desværre 
pusten, og alt for få mødte op til 
træning. Vi kunne heller ikke stille 
hold m.m., så vi måtte straks melde 
serie 4 fra og tilmelde et serie 5 
igen. Her blev humøret helt an-
derledes, og holdet spillede gode 
og fine kampe, så det endte ganske 
godt med en 3. plads. Serie 5 holdet 
kunne sagtens havde endt højere 
oppe, såfremt vi ikke også her måtte 
melde afbud til et par kampe. 

7 mands fodbold:  Der var tilmeldt 
2 hold - et lokalt ØBI hold og et 
ukrainsk hold, og her spilledes gode 
og fine kampe.  ØBIs lokale hold 
havde en svær pulje og både tabte 
og vandt kampe, men tabte flest 
her. Det ukrainske hold vandt turne-
ringen ganske klart. Flot klaret men 
måske ej heller så svær en pulje. 
Serie 3-træneren Ian Salter måtte 
desværre trække sig pga. sygdom, 
og holdet stod så selv for træning 
resten af sæsonen. Serie 5 fik 
tilbudt ny træner. Den mangeårige 
og dygtige træner, Jørgen Larsen 
(Jøsse), havde tilbudt sin hjælp med 
at træne én gang ugentlig, og han 
mødte trofast op 3-4 gange, men 
alt alt for få lokale spillere mødte 
op. Han måtte derfor stoppe, men 
det var dybt skuffende. Hvis bare 
10-11 spillere var mødt op, kunne 
det virkelig have givet det boost, der 
skulle til!

ØBI fodboldbestyrelse vil indkalde 
til et spillermøde først i januar 
måned 2024 for at få overblik over 
antal interesserede ØBI spillere 
(forhåbentlige mange) vi kan regne 
med til træning og forårssæsonen.

Dette er absolut meget vigtigt for 
klubben at få overblik over, så vi kan 
få tilmeldt de enkelte fodboldhold og 
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Lokalpolitik
Ole Jespersgaard
Vi har siden sidst fået budgettet på 
plads, og i modsætning til sidste år 
lykkedes det at få et samlet byråd 
bag budgettet. Det er en fordel, fordi 
et lokalt demokrati bliver bygget op 
omkring kompromisser, og arbejdet i 
udvalgene bliver derved lettere. For 
at lette et svært budgetår, har vi valgt 
at tage 26 millioner op af kassen. 
Derved er det lykkedes os at fjerne 
nogle af de værste besparelser. 

En af de ting, der får betydning for 
mange, er, at Søndergades Skole og 
Skolegades Skole lægges sammen, 
så 0.-6. klasse bliver på én skole, og 
6.-9. klasse bliver på en anden. Vi ved 
godt, at det ikke kun byder på fordele, 
men håber på en god og åben proces, 
der kan sikre et ordentligt resultat. 

I socialudvalget har vi i flere år haft 
fokus på de dyre enkeltsager, og 
ved et konstant fokus herpå håber vi 
at kunne sikre et ok almenområde. 
Vores samfund er i et konstant pres, 
da antallet af ældre stiger, og antallet 
af specialpladser er i konstant vækst. 

Vores opgave i kommunen er at 
holde hånden under mennesker, der 
midlertidigt eller for altid får svært ved 
at klare sig selv. Vores velfærdssam-
fund er under et konstant pres, og det 
er nødvendigt at lave svære og hårde 
prioriteringer. 

Verden er ramt af krig, og verden er 
urolig. Jeg håber på, at fred og ro igen 
kan komme til verden, og at men-
nesker i hele verden kan finde fred. 
Alle de penge, der nu går til krudt 
og kugler, kan forhåbentlig gå til en 
fredelig og grønnere klode. Det bliver 
nødvendigt, hvis vi skal komme godt 
igennem alle de udfordringer, vi står 
med. 

I er altid velkomne til at kontakte mig 
på 2526 8379 eller olejespersgaard@
gmail.com, hvis der er noget, I gerne 
vil drøfte. 

Venlig hilsen 
Ole Jespersgaard

Byrådet har i budgettet aftalt at 
afdække mulighederne for en sam-
menlægning af Søndergades Skole 
og Skolegades Skole. Det arbejde 
ser jeg frem til at følge, for jeg tror 
umiddelbart, at det kan give såvel 
indskoling/mellemtrin som udskoling 
nogle helt nye muligheder for at få en 
tryg og udviklende skoledag. Et punkt  
jeg vil følge særligt opmærksomt, er 
spørgsmålet om, hvornår skiftet mel-
lem mellemtrin og udskolingen skal 
ske fremover. Det er min opfattelse, at 
det fortsat bør være mellem 6. og 7. 
klasse. 

Der har været talt meget om bib-
lioteksstrukturen, og for mig er det 
yderst positivt, at byrådet var enige 
om at bevare den nuværende struktur, 
så der ikke bliver tale om lukninger, og 
at byrådet fortsat ønsker, at bogbus-
sen skal servicerer vores landdistrik-
ter. 

Der er også elementer i budgettet, der 
er en forringelse af, hvad vi tidligere 
har kunnet. Eksempelvis kan vi ikke 
investere ligeså meget i anlæg, som 
vi måske gerne ville, ligesom det også 
har været nødvendigt at finde drifts-
besparelser – disse primært ved at 
afvente ansættelser af ledige stillinger 
samt finde et større beløb på admini-
strationen af kommunen. Det er altid 
træls at skulle finde besparelser, men 
virkeligheden var bare, at en dårlig 
økonomiaftale mellem Regeringen og 
Kommunernes Landsforening, gjorde 
det til en nødvendighed.  

Vi har kigget fremad og forsøgt at 
sikre Brønderslev Kommune rent 
økonomisk, således at vi forhåbentligt 
kan undgå en hård opbremsning, 
voldsomme sparekataloger og en 
genåbning af budgetterne, som vi har 
set nogle af vores nabokommuner 
være udfordret af i år. 

Der skal være styr på driften – for 
det er en sund drift med balance, 
der sikrer den stabilitet i kommunens 
økonomi, som skal være grundlaget 
for investeringer i vores fælles velfærd 
og en kommunal økonomi, der ikke er 
en rutsjebanetur. 

Peter Stecher (C)
Viceborgmester

Formand for Teknik- & Miljøudvalget
Brønderslev Kommune

Tlf 20227767
E-mail : pets@99454545.dk

Peter Stecher
Efteråret går på hæld, og snart tager 
vi hul på en ny årstid. Der er fortsat 
god gang i kommunen, med flere 
lokalplaner under behandling og 
ansøgninger om flere i pipelinen. 
Det er udtryk for, at mange gerne vil 
bidrage til en udvikling af Brønderslev 
Kommune. Der er f.eks. projektmag-
ere, som arbejder på et større ener-
gianlæg syd for Brønderslev, der i sit 
fulde omfang har potentiale til bl.a. at 
bidrage med (billig) overskudsvarme 
til fjernvarmenettet. Det er et projekt, 
jeg ser frem til at høre mere om. 

Siden sidste nummer af Lokalbladet 
har der i byrådet været megen 
opmærksomhed på budgetforhand-
linger for 2024. Det lykkedes at opnå 
enighed mellem alle byrådets partier 
om budgettet for 2024, og det er jeg 
rigtig glad for. Et samlet byråd er et 
samarbejdende byråd, og det giver de 
bedste forudsætninger for at udvikle 
kommunen.  

Jeg indrømmer gerne, at det så 
svært ud på et tidspunkt. Men da 
først vi så hinanden i øjnene, og vi 
kom i gang med budgetseminaret og 
forhandlingerne, så viste det sig, at 
alle i byrådet tog ansvaret på sig og 
gik konstruktivt til værks. I fællesskab 
nåede vi også i mål – og tænkt sig, 
jeg synes faktisk ikke, det var så 
svært endda. 

Det er mit klare indtryk, at alle byrå-
dets partier har villet et fælles budget, 
og at vi alle har strakt os langt for det 
fælles mål at blive enige om næste 
års budget.  

Jeg er meget tilfreds med, at byrådet 
aldrig reelt overvejede forslaget om 
at fjerne lejrskolerne i Folkeskolens 
6. klasse. Lejrskolerne er et godt 
tilbud, der styrker bånd, og måske 
skaber nye venskaber. Og så giver 
lejrskolen ikke mindst eleverne på 
Øster Brønderslev Centralskole en 
god afslutning af deres skoletid på 
vores skole. 

Den obligatoriske svømmeundervis-
ning skal selvfølgelig fortsat foregå i 
en svømmehal. Vi lever i en landsdel, 
der er omgivet af vand til alle sider, 
og derfor finder vi det helt centralt, at 
elever skal lære at svømme, og det 
gør man altså bedst i en svømmehal. 
Så endnu et positivt element i budget 
2024. 

16 Lokalbladet nr. 111



 

17Lokalbladet nr. 111

Juleaften
Tilmelding, betaling og evt. ønske om hjemtransport efter julefesten skal ske 
senest torsdag 14. december til Kirkekontoret, tlf. 9882 0713.
Aftenen koster 150 kr. pr. voksen. Børn er gratis.

Kirkenyt 
for Øster Brønderslev og Hallund Sogne

Kyndelmisse i Øster 
Brønderslev Kirke
Kyndelmisse er et andet ord for lys-
messe, og datoen er 2. februar, fordi 
det er 40 dage efter julenat, hvor 
Jesus blev født.
Efter 40 dage blev Jesus, verdens 
lys, vist frem i templet, og samtidig 
er vi på vej mod længere dage og 
mere lys.
Det fejrer vi i Øster Brønderslev 
Kirke søndag 4. februar 2024 kl. 
16.00.

Kyndelmisse i  
Hallund Kirke
I Hallund Kirke fejrer vi Kyndelmisse 
i samarbejde med de lokale spej-
dere.
Det sker onsdag 7. februar 2024 kl. 
19.00.  

Fastelavn
Søndag 11. februar 2024 kl. 10.00 
er der fastelavnsgudstjeneste i 
Øster Brønderslev Kirke.
Man er meget velkommen til at 
komme udklædt i kirke!
Efter gudstjenesten er alle velkomne 
i Samlingshuset til tøndeslagning og 
fastelavnsbollespisning.
Arrangeres i samarbejde med Borg-
erforeningen.

Høstgudstjenester
Billeder fra høstgudtjeneste i ØB kirke, hvor pastoratets dygtige børnekor 
medvirkede, samt af den flotte udsmykning i Hallund Kirke.

Julehjælp
Det er muligt at søge om julehjælp i 
Øster Brønderslev-Hallund Sogne.

På kirkernes hjemmesider, hhv. 
sogn.dk/oesterbroenderslev og 
sogn.dk/hallund, kan du finde et 
ansøgningsskema under punktet 
JULEHJÆLP.

Udfyld skemaet og aflever det i 
præstens postkasse eller send det 
på mail via knappen “Sikker henven-
delse”, som du også finder på kirk-
ernes hjemmesider under præstens 
kontaktoplysninger.
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Kirkenyt 
for Øster Brønderslev og Hallund Sogne

Kirkelige adresser
Sognepræst, Ø. Brønderslev og Hallund sogne: 
 Jens Staghøj Liisberg, Elmevej 85, 9700 Brønderslev. 
 Tlf. 9881 1025. E-mailadresse: jesl@km.dk 
 Ugentlig fridag: Mandag.
 Øster Brønderslev Kirkes hjemmeside: 
 www.sogn.dk/oesterbroenderslev
 Provstiets hjemmeside:  www.broenderslevprovsti.dk
Organist, begge sogne: 
 Inger M. Hansen, Merkurvej 4, 9200 Aalborg SV.
 tlf. 6060 2361.
Kirkesanger, begge sogne: 
 Janni Torm, Poul Kærs Vej 1, 9400 Nørresundby, tlf. 6145 1111
Graver, Ø. Brønderslev: 
 Charlotte Kristiansen, Skovparken 3, 9700 Brønderslev.
 tlf. 3057 1276.
Graver, Hallund: 
 Gitte Sørensen, Sølvgade 44, Hallund, tlf. 2331 0628.
Formand for Menighedsrådet, Ø. Brønderslev: 
 Anette Vest, Elmevej 21, Ø. Brønderslev, 9700 Brønderslev. 
 tlf. 2097 1104.
 Menighedsrådets E-mailadresse: 8418@sogn.dk
 Ø. Brønderslev Kirkes hjemmeside:  
 www.sogn.dk/oesterbroenderslev
Kirkeværge, Ø. Brønderslev: 
 Bent Torp Johansen, Dannevirkevej 3. Øster Brønderslev.
 tlf. 5125 1463
Formand for Menighedsrådet, Hallund: 
 Niels Peter Kold, Hebbelstrupvej 11, Hallund, tlf. 9156 3359.
 Menighedsrådets E-mailadresse: 8419@sogn.dk
 Hallund Kirkes hjemmeside: www.sogn.dk/hallund
Kirkeværge, Hallund: 
 Kirsten Boelt, Sølvgade 26, Hallund, tlf  6066 5019.

Gudstjenester på  
Elmehøj Plejecenter
Søndag 24. december kl. 10.45 (Jule-
gudstjeneste) 
Torsdag 25. januar kl. 10.15
Torsdag 29. februar kl. 10.15
Torsdag 21. marts kl. 10.15

En snak med præsten
Hvis du ønsker det, kommer jeg gerne 
på besøg i hjemmet til en snak.

Du er også velkommen til at komme på 
besøg i Præstegårdens kontor.

Jens Staghøj Liisberg

Kirken på Facebook:
Øster Brønderslev Kirke og Hallund Kirke kan også følges på Facebook.

Kirkernes hjemmesider 
www.sogn.dk/oesterbroenderslev og  www.sogn.dk/hallund

Download Folkekirkens app
Ønsker du at følge med i, hvornår der er gudstjenester og arrangementer 
i kirken?

Eller hvornår der er andre arrange-
menter, som Menighedsrådet står 
for?

Så hent app’en “Kirkekalender” 
til din smartphone og tilføj Øster 
Brønderslev og/eller Hallund Kirke 
under “Foretrukne”.

Sjælesorg 
på nettet
Folkekirken tilbyder også sjælesorg på 
nettet.

På sjælesorg.nu kan du gratis chatte 
med en præst på internettet via com-
puter, smartphone eller tablet. 
Samtalerne er anonyme.



 

Kirkenyt 
for Øster Brønderslev og Hallund sogne

19Lokalbladet nr. 111

GUDSTJENESTELISTE 
DATO
  

10. DEC.
17. DEC.
24. DEC.
25. DEC.
26. DEC.
31. DEC.
2024
07. JAN.
13. JAN.
14. JAN.
21. JAN.
28. JAN.
04. FEB.
07. FEB.
11. FEB.
18. FEB.
25. FEB.
03. MAR.
10. MAR.
17. MAR.
24. MAR.
28. MAR.
29. MAR.
31. MAR.
01. APR.
07. APR.

Øster Brønderslev Kirke

09.00 ASLA

15.30 JSL
10.30 JSL

15.00 JSL

09.00 ASLA
10.00 JSL   Dåbsgudstjeneste

10.30 JSL

16.00 JSL Kyndelmisse

10.00 JSL

10.30 JSL

10.30 JSL

10.30 JSL

10.30 JSL Langfredag
10.30 JSL Påskedag

10.30 JSL

Hallund Kirke

10.30 JSL
14.00 JSL

09.00 ASLA
13.00 JSL

10.30 JSL

10.30 JSL Dåbsjubilæum

19.00 JSL Kyndelmisse

09.00 ASLA

10.30 JSL

10.30 JSL

18.00 JSL Skærtorsdag

10.30 JSL

JSL: Jens Staghøj Liisberg
ASLA: Ann Sofi Lægsgaard Andersen

Der kan forekomme ændringer

Kirkebilen har tlf. 9882 1700  
(Brønderslev Taxa) Bestil dagen før.

Hyggeklubben 
Forår 2024
Mølleband og Benny Hjulskov 
kommer og synger sammen med 
os. Mølleband går på scenen og 
underholder os med enkelte numre. 
Der serveres kaffe/te og kage. 

Vi skal se filmen: ”Rose” af Niels 
Arden Oplev, som vandt Gabriel-
prisen i 2022. Filmen er en rørende, 
sjov, menneskeligt kompleks og 
dybt personlig film om en kvinde 
med skizofreni, der gør en busrej-
se til Paris uforglemmelig for både 
medpassagerer og publikum. Sofie 
Gråbøl, Lene Maria Christensen, 
Anders W. Berthelsen m.fl. medvirk-
er. Der serveres kaffe/te og kage.

Sommerafslutning mv. Nærmere om 
indhold senere!  
Traktement afhængig af vejret.

Alle er meget velkomne til Hygge-
klubbens arrangementer, der 
afholdes i Samlingshuset i Øster 
Brønderslev – og tag gerne naboen 
med!        

De bedste hilsener 

Billede fra menighedsrådenes arrangement på Hallund Kro, 
hvor Johnny Sort holdt et stærkt foredrag. 



 
 Kirkenyt 
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Morgensang i Øster 
Brønderslev Kirke

Disse datoer er der morgensang. Vi 
synger, der læses et lille stykke op, 
og vi drikker morgenkaffe. 
Det varer ca. 1 time.
Alle er velkomne
Tirsdag 23, januar kl. 9
Tirsdag 27. februar kl. 9
Tirsdag 19. marts kl. 9
Tirsdag 23. april kl. 9
Tirsdag 28. maj kl. 9

Menighedsråds-
møder
Øster Brønderslev.
Torsdag 25. januar 2024 kl. 19.00 
i Samlingshuset, Elmevej 124, 9700 
Brønderslev.

Dåbsgudstjeneste i 
Øster Brønderslev 
Kirke
Fire gange om året tilbyder vi i Øster 
Brønderslev Kirke dåbsgudstjeneste 
om lørdagen.

I foråret på følgende datoer:
13. januar kl. 10.00
11. maj kl. 10.00

OBS: Er der ikke tilmeldt nogen til 
dåb, senest én måned før, aflyses 
dåbsgudstjenesten!

Døbte:
Maja Karmisholt Pedersen
Louie Skovbo Nielsen

Dåbsjubilæum
Søndag 28. januar 2024 er der 
dåbsjubilæum i Øster Brønderslev 
Kirke kl. 10.30.

Her fejrer vi de børn i Øster 
Brønderslev og Hallund sogne, som 
har femårs dåbsjubilæum.

Voksenkor
Vores kirker har et lille voksenkor, 
som synger i kirken ca. 3 - 4 gange 
om året. 
Op til vi medvirker i gudstjenesten, 
har vi to korprøver. Som regel 
tirsdag aften. Det aftales fra gang til 
gang. 

Vi synger kun enkle ting, så det 
kræver ingen forudsætninger 
bortset fra, at du skal synge rent. 
Jeg laver en lille optagelsesprøve 
med dig, inden du bliver optaget i 
koret. 

Ring til mig hvis du er interesseret. 

Mvh. Inger Malgård  
60602361

Gudstjeneste og 
fællesspisning 
Skærtorsdag
Skærtorsdag var dagen, hvor Jesus 
spiste sit sidste måltid sammen med 
sine disciple og indstiftede nadve-
ren.

Det fejrer vi igen i år med gudstje-
neste i Hallund Kirke torsdag 28. 
marts 2024 kl. 18, og efterfølgende 
spiser vi sammen på Hallund Kro.

Tilmelding er ikke nødvendig, og det 
er gratis at deltage.

Sangaftener
Der er sangaftener 
16. januar 2024, 13. februar, 2024 og 12. marts 2024.
 Alle gange kl. 19.00 i Samlingshuset.

Det er gratis at deltage og alle er velkomne.

Der serveres kaffe og kage.

Billede fra sangaftenen i november med Jens Eric Studsholm.



Det kommende industriområde og 
søgegrøfterne 
Mange har spurgt om og endnu 
flere har undret sig over de lange 
render på marken over for MacDon-
ald’s og OK. Her har VHM / Vend-
syssel Historiske Museum været i 
gang med at lave søgegrøfter, for 
at undersøge, om der skulle vise 
sig noget fra oldtiden. Det er normal 
procedure ved etablering af en 
udstykning. 

På gamle kort fandtes der to 
gravhøje, der er blevet slettet for 
mange, mange år siden, og min 
detektormakker Henrik og jeg har 
tidligere søgt med metaldetektor, 
men kun med begrænset succes. 
Ud over rigtigt, rigtigt meget affald af 
alle slags, er det “kun” blevet til en 
lille, smuk fibel (dragtspænde) af fra 
ældre romersk jernalder (år 1-174).

Museet har haft gravet søgegrøfter 
over hele marken, og lige nu står 
kun nogle af dem åbne. Det er i et 
særligt interessant område længst 
mod syd og sydvest på marken, 
hvor der er fundet rigtig mange 
stolpehuller og kogegruber. Der blev 
der også fundet nogle gamle kvær-
nesten og en tilhørende knusesten.

Henrik, hans bror og jeg har efter 
aftale hjulpet museet undervejs ved 
primært at søge i de opgravede 
jorddynger. Der er rigtigt meget 
nyere husholdningsaffald, men vi 
fandt også masser af keramik/rester 
af lerkar 3 steder i dyngerne.  

Det er op til Brønderslev Kommune, 
der laver udstykningen til industri-
grunde, om området skal bevares 
som grønt område, der ikke må be-
bygges, men det er et relativt stort 
areal, der så går fra industriområdet. 

Brønderslev Kommune skal finan-
siere en evt. udgravning, og udgiften 
hertil må så evt, lægges på grund-
priserne. Det er op til Kommunen, 
men jeg håber da for den lokale 
histories skyld, at der bliver lavet en 
udgravning.

Et nyt lokalplanforslag for området 
skal behandles politisk her i novem-
ber/december. Bliver forslaget god-
kendt politisk, er der efterfølgende 
en 8 ugers høring, hvorefter en en-
delig lokalplan vil kunne godkendes.

Per Drustrup Larsen

Flere af stykkerne har flot ornamen-
tik, der kan dateres til samme peri-
ode som fiblen.

Desuden dukkede en gammel 
hvæssesten/slibesten op samt et 
par slaggerest fra produktion af 
jern på basis af myremalm. Det 
passer fint til jernalder, som er den 
foreløbige datering på områdets 
mest spændende område. Endelig 
er der nogle få andre uidentificerede 
fund, der er skal til vurdering på 
VHM.

Hvad skal der ske nu?
VHM skal have tjekket bevar-
ingsgraden af anlæggene, inden 
grøfterne tildækkes. 

Derefter skal de vurdere, hvor stort 
et areal, der skal indstilles til en 
egentlig undersøgelse. Hvornår 
og om, der kommer en egentlig 
udgravning, vides ikke. Det kan 
også være, at området ikke skal 
udgraves. 21Lokalbladet nr. 111



Carbage Run
Vi skulle have været på Mongol 
Rally i 2020, men det blev aflyst 
pga. Corona og senere kom Putin. 
Så måtte vi tænke anderledes og 
fandt så Carbage Run. 

Carbage Run er ikke bare endnu 
en Road trip. Det er det ultimative 
eventyr gennem Europa på kun fem 
dage! Og hvad er det bedste af det 
hele? Du skal ikke have den nyeste 
model eller den hurtigste bil for at 
deltage. Nej, Carbage Run handler 
om kreativitet, sjove og spændende 
oplevelser i et gammel vrag af en 
bil. Det er en kæmpe oplevelse!
Vi købte en gammel Volvo fra 
1998 og tog navnet Team Super 
Turtles, og Densi Print lavede den 
flotte udsmykning til bilen. Der blev 
bygget opbevaringskasse og sat 
tagtelt på, og så var vi køreklar.

Vi startede sammen med ca. 350 
andre biler i Prachatic Czech Re-
public, og derfra kørte vi gennem 
meget smukke og nogen gange 
meget ufremkommeligt terræn.

Hver morgen kl. 8.00 gik starten til 
dagens kørsel, med røg, blinkende 
lygter og alle horn i bund, (og hvad 
der ellers var fundet på af gejl). 
Ved udkørslen blev dagens rute og 
opgaver udleveret.

Lejrlivet var en helt fest for sig. Der 
var arrangeret spisning, musik og 
underholdning for alle pengene, og 
som vi selvfølgelig deltog i, (en gang 
imellem var vi dog så trætte, at vi 
sov fra alt larm og sjov). 

Selve ruterne kunne være noget 
af en prøvelse. På en af ruterne 
var vejene så svært tilgængelig, at 

Nogle af de uheldigste på den rute 
kom først hjem kl. 4 om morgenen. 
Der blev sendt redningsmand-
skab og helikopter til bjerget for at 
hjælpe. Det blev vist på nationale tv 
og aviser. Heldigvis var det kun den 
ene rute, der var sådan.           

Når vi så senere på dagen mødte 
ind på den nye lejr i et nyt land, var 
det med at få pakket ud og sat telt 
op, og så var det tid til en øl, så 
dagens støv og oplevelser kunne 
bearbejdes sammen med de andre 
”runnere”.

Hver aften overnattede vi på plad-
ser, hvor vi lå tæt bil om bil. Oftest 
på nedlagte lufthavne. Kl. 23.50 
startede alle deres tudehorn som 
hilsen til hinanden. Kl. 24 var der ro 
i lejren. 

Vi har haft så stor en oplevelse på 
denne tur, at vi allerede har købt bil-
let til næste år, som bliver England/
Wales rundt langs kysten.

Susanne Gotfredsen
Michael Baasch, Engvej 18

mange biler blev ødelagte. Vi var 
så heldige, at den gamle Volvo var 
mere robust end de fleste. Men vi 
må nok indrømme, at det skete flere 
gange, at nerverne stod på højkant. 

Bl.a. oplevede vi i en bjergkørsel, 
at der ikke var mulighed at vende 
om. Vi kørte ca. 2 km/t, og det tog 
vores Volvo godt 6 timer at komme 
igennem de 38 km. Vi kom gennem 
svært mudrede strækninger med 
meget store huller og hårnålesving. 
Vi mødte flere af de andre teams, 
der fik huller i bundkar, benzintanke, 
brækkede hjulophæng og sprængte 
dæk pga. store sten på vejene. 
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Er du mere nysgerrig på turen, kan 
du gå på Facebook: ”Carbage Run 
Rumania 2023” eller ”Team Super 
Turtles” eller se disse film på 
YouTube. (Scan QR-koderne)

På billedet står Susanne, Michael 
og Moster Birte - hjemme i ØB Herunder ses tagteltet slået op.



Emilie og Mads - Endnu et år med stor pokalhøst

I blad nr. 107 fra 2022 skrev jeg om 
tvillingerne Emilie og Mads, som 
kører crosskart, folkerace og rally 
cross. Jeg har fulgt dem lidt på 
sidelinjen i løbet af 2023 og har lige 
været forbi dem hjemme på deres 
adresse for at blive opdateret. Og 
det må siges, der igen i år er høstet 
en del pokaler og finalepladser.

Emilie har i år kørt rigtigt godt. Har 
dog været lidt uheldig med dår-
ligt vejr, som har drillet hende lidt. 
Specielt i et løb på Korskrobanen 
ved Esbjerg hvor hun hele løbet 
igennem var placeret som nr. 2. 
Men i sidste sving i sidste omgang 
ramte hendes kart en stor vandpyt, 
som kostede hende 2. pladsen. 
Sådan er det at køre, uanset hvilken 
biltype man kører i. Selv de aller-
bedste kørere kan have en dårlig 
dag, hvis vejret ikke arter sig. De 
første 3 løb kørte hun både 250 
og extreme kart. Dette krævede 
mange kræfter, og Emilie besluttede 
derfor at køre extreme karten i pit 
for resten af sæsonen. Hun håber 
dog på at kunne samle kræfter til 
at køre begge karter til næste år. 
På Nysumbanen deltog hun Rally 
Nordic Extreme. Der var 29 del-
tagere både fra Norge, Sverige og 
Finland. Emilie var eneste pige, 
og hun vandt 1 heat. Det siger lidt 
om hendes kvalitet indenfor denne 
sport. Hendes kart har indbygget 
computer (micro), som bla. kan 
måle hastigheden på karten. Hen-
des placeringer i 2023 bød på i alt 7 
pokaler ud af de 10 løb hun deltog i. 
Bl.a. en 2. plads til klubmesterskab-
erne i både Sæby og Nysum. Emilie 
sluttede samlet som nr. 4 i DM - stil-
lingen, hvilket er en flot præstation 
efter kun 2 års kørsel.
Emilies planer er at tage et år mere 
med crosskart 250 og få kørt så 
mange løb som muligt. Der udvises 
stor respekt og nervøsitet for Emilie 
af alle de andre kørere. Der er 
flere, som har kørt i nogle år, der er 
uforstående over, at hun kun efter 
2 sæsoner giver dem baghjul. Når 
hun ikke kører motorløb, læser hun 
på Techcollege i Ålborg på grund-
forløb 1 på linjen livstil og sundhed, 
hvor hun er i gang med at uddanne 
sig til frisør.

gange. Ulrik startede sæsonen med 
at sige til Mads, at han IKKE skulle 
sætte næsen op efter pokaler det 
første år. 
Mads er i lære hos Asaa Auto. Så 
han har gode forudsætninger for 
at hjælpe til med at klargøre sine 
folkeracere inden løbene. 
Familiens nyeste indkøb er en 
bus, som er lavet om, så der nu er 
både sovepladser og opbevaring 
til reservedele. De har også fundet 
et teamnavn til både køretøjer og 
bus. TEAM LARSEN MOTORS-
PORT. Deres forældre er stadig en 
stor hjælp både med reparation, 
gode råd, mad, økonomi. Og deres 
mor siger, at hun aldrig har fået så 
mange blomster som i år, når Emilie 
og Mads fik podiepladser. Det er 
blevet til 22 weekender i løbet af 
forår, sommer og efterår. Så det 
er tiltrængt med lidt ro på nu og 
planlægning for 2024. Mads ønsker 
også i 2024 at køre for Linnemann 
Promotion i rallycross. Det koster 
lidt penge, men han siger, det 
har hjulpet meget på hans kørsel 
og teknik at være under kyndige 
hænder. Mads har i 2023 indkasser-
et hele 15 pokaler, hvoraf de 9 var 
for 1. pladser. 

Emilie og Mads siger begge, at der 
er plads til flere sponsornavne på 
deres køretøjer samt på bussen.
På nogle af banerne, de kører på, 
er der tv-dækning, og det er derfor 
muligt at se nogle af deres løb på 
Sport Live kanalen. 
Det bliver spændende at følge dem, 
og se hvordan de klarer sig i 2024. 

Lis Jørgensen

Mads har også klaret sig rigtig flot 
i 2023. Han har kørt folkerace i 
klasserne junior, standard og super. 
Der blev kørt 7 DM i juniorklassen, 
og han var allerede efter tre løb i 
top 3. De sidste tre løb i 2023 var 
han placeret på en 1. plads, som 
samlet gav ham en 2. plads i DM 
kun 3 point efter nr. 1. Han vandt 
klubmesterskaberne i folkerace på 
både Nysumbanen og Ørnedals-
banen i Sæby i junior og standard 
klassen. Ved 3-dagsløbet i Sæby 
vandt han juniorklassen i folkerace. 
Til klubmesterskaberne på Ny-
sumbanen lånte han en folkeracer 
super, som har en lidt større motor. 
Dette mesterskab indkasserede 
en 1. plads. Mads har i alt 9 biler, 
der står til at tage reservedele af 
og evt. bygge ny bil af. Reglen er 
jo med folkeracer biler, at de kan 
købes efter hvert løb, og så er det 
rart hurtigt at kunne bygge en ny. 
Derudover er der et lager med paller 
fyldt med reservedele.
I rallycross 0-1600 har Mads kørt 
hos Linnemann Promotion. Den 
bil, han kører i, er udstyret med en 
del teknisk udstyr, hvor der efter 
hvert løb kan udtages data, så 
Mads sammen med Ulrik kan se, 
hvor på banen han har mulighed 
for at forbedre sin tid. I teamet står 
mekanikere klar til at gøre bilen 
klar til næste heat, mens Mads og 
Ulrik kigger videoer for at se, hvilke 
kørefejl eller super gode overhalin-
ger, han har lavet i det netop kørte 
løb. Så han har allerede snuset 
lidt til at være professionel kører. 
Mads har kørt 7 DM løb for Ulrik 
Linnemann og været på podiet 3 
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Hallund-Hollensted Borger- og Idrætsforening
Ja, hvad er der egentlig sket i 
Borger- & Idrætsforeningen?

Intet. 

Vi har dog afholdt ølsmagning i 
Klubhuset, som altid den første fre-
dag i oktober måned. Denne gange 
forestået af Henrik, Peter, Mogens 
og Kim med god hjælp fra Slettens 
Køkken, der leverede en herlig 
kartoffelmos med svinekæber - dét 
smagte. Øllet skulle være fra Albani, 
men eet eller andet smuttede, så vi 
fik en øl fra Albani, og resten var fra 
Skovlyst, men de kan nu også lave 
øl. Som sædvanlig var ølsmagning-
en godt besøgt – ca. 50 var mødt 
op. Næste år er det Knud og Claus, 
der skal stå for arrangementet med 
hjælp fra Mogens og Kim.

Vores præmiewhist er også kom-
met godt i gang. Det er herligt, at 
nye ansigter kan finde vej til Klubhu-
set onsdag aften kl. 18.30. Som altid 
så koster det 50 kr. at være med, 
men så er man også garanteret en 
sjov aften med kaffe og kage, så 
bare mød op, hvis du gerne vil spille 
whist.

Tirsdag 31. oktober var der 
bankospil. Her blev der spillet om 
25 ænder på pladen fuld, og rødvin 
på amerikansk lotteri. Det var også 
i år godt besøgt. Ca. 50 deltagere 
var mødt op. Trine Nielsen og Gitte 
Sørensen stod for det fine arrange-
ment, og Claus og Majbritt Iversen 
stod for at råbe op og kontrollere 
plader. Der var gratis kaffe og kage 
i pausen. 
Trine og Gitte havde fået ænderne 
sponseret af følgende: CG Solar og 
Teknik v/Claus Graven, Multiman v/
Kasper Jensen, Hallund Ny Auto v/
Johnny Nielsen, Midt Nord VVS v/
Caspar Christiansen, Mjølner Byg v/
Kim Toft og Hallund Staldservice v/
Anders Christian Larsen. 

Der skal endnu engang lyde en stor 
tak til sponsorerne.
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De 2 øverste billeder på  
denne side er fra 

ølsmagningen,  
og dem på næste 

side er fra andespillet.

Sommerfesten 2024
Sæt allerede nu kryds i kalenderen lørdag 17. august 2024.  
Romhandleren byder op til dans til sommerfesten i Hallund.  

Så glæd dig til et brag af en sommerfest.
Majbritt Iversen



Hallund Vandværk
Nyt fra Hallund 
Vandværk Amba
Bestyrelsen i Hallund Vandværk 
modtog 1. september besked om, 
at vores mangeårige bestyrelses-
medlem Eddy Marrup var afgået 
ved døden efter et langt sygdoms-
forløb. Udover at være en hyggelig 
og behagelig person var Eddy også 
værdsat og respekteret for sit store 
engagement og meningers mod. 
Tommy Larsen har som 1. suppleant 
overtaget bestyrelsesposten.

Hallund Vandværk har indført 
SMS-service, så alle tilknyttede 
telefoner kan modtage en besked 
om ledningsbrud, lukning af vand 
og andre relevante forhold som 
f.eks. kvalitetsproblemer. I Bestyr-
elsen synes vi ikke, at meddelelse 
via Facebook er godt nok. For det 
første har ikke alle en Facebook-
konto, og for det andet skal besked 
kunne afgives hurtigt og effektivt. 

Der er monteret elektroniske vand-
målere på alle forbrugsadresser 
med henblik på fjernaflæsning af 
vandforbrug. Denne fjernaflæsning 
kan enten ske via modtagermast, 
der sidder på Hallund Varmeværks 
skorsten eller via en modtager-
enhed, der kommer i nærhed af 
vandmåleren f.eks. fra offentlig 
vej. Vandværket har tilkøbt ’time 
aflæsning’ så forbrugsdata kan 
modtages på timebasis, hvorved 
der er mulighed for at registrere 
lækage ved forbrugerne, hvilket kan 
medføre store materielle skader og 
stor vandregning. Systemet er ikke 
100 % oppe at køre endnu, men 
Vandværket arbejder sammen med 
leverandøren på at finde en løsning 
i den nærmeste fremtid.

Der er indsendt en fornyet vand-
indvindingstilladelse til Kommunen, 
svar herpå afventes pt.

Bestyrelsen opfordrer alle forbru-
gere til at holde sig orienteret om 
Vandværkets aktiviteter på www.
hallundvand.dk.

Keld Winther Pedersen

Med hensyn til mulighed for opret-
telse af SMS-service er der lavet 
opslag om denne service på Vand-
værkets Facebook-side. De forbru-
gere, der allerede er tilknyttet med 
mobilnummer, har fået en bekræf-
telse via SMS om, at de er tilknyttet. 

Derudover er der via E-boks sendt 
en opfordring til de adresser, der 
endnu ikke er tilsluttet af SMS-
service. Tilbage findes en mindre 
gruppe, der ikke kunne findes via 
E-boks på ca.10 %. 

Derfor opfordrer Hallund Vandværk 
til, at disse retter henvendelse til 
undertegnede på 2341 5092 ved-
rørende tilslutning til SMS-service. 
Dette gælder også, hvis man ikke 
har adgang til internet eller har 
kendskab til at bruge internettet til at 
oprette adgang. Oprettelse af SMS-
besked service kan ske på www.
sms-service.dk.
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Vi er rigtig tæt på 1. søndag i advent, og jeg vil tro at, det 
er overstået, når Lokalbladet deles ud, men det bliver 
også som altid: gudstjeneste, et par sange på Doktor-
pladsen hvor vi tænder ”juletræet” og derefter går til 
Klubhuset for at indtage gløgg og æbleskiver. Og som 
sædvanlig har vi det store bankospil, noget som mange 
ser frem til.

Til foråret har vi planer om en tur til Sindal Biogas-
anlæg, og når vi har datoen på plads, skal vi nok sende 
noget ud omkring det.

Ellers har vi herrefrokost 27. januar 2024, og det er 
Kenneth Winblad og Søren Roskær der står for arrange-
mentet, godt hjulpet af Steffen, Lars og Kim, dét bliver 
stort....

Kort efter holder pigerne deres hattefest, som er plan-
lagt til 10. februar.

I marts afholder vi også vores generalforsamling, og 
som altid så er der fællesspisning efter generalforsamlin-
gen. Datoen er endnu ikke fastlagt, men den skal I nok få 
at vide.

Men indtil vi ses, så kan I altid læse mere på vores hjem-
meside: www.hallundhollensted.dk

Claus Iversen



26 Lokalbladet nr. 111

Gade

Musik til kaffen
Mandag 13. november blev der serveret noget ekstra godt til eftermi-
ddagskaffen på Elmehøj. Der blev nemlig spillet harmonikamusik. 
Christian Boeriths fra Aså er musiklærer på musikskolen og har 
været lærer for Dorthe Vesterby, Aså og Bent Andersen, Hollensted. 
Christian siger med et lunt smil, at de to var blevet for gode, så han 
fandt på at tage dem med ud at spille, og de tre musikanter har 
spillet sammen en gang om ugen siden 2018. 
Det var Dorthes idé, at de skulle spille på Elmehøj - og på denne tid 
af året kan man godt trænge til noget positiv underholdning. Så det 
blev til en hyggelig eftermiddag med god kaffe, kage og musik.
                Vibeke Hatt

Ny tilbygning til SPAR i Øster Brønderslev
Hvis man den seneste uge er kommet forbi SPAR i Øster Brønderslev vil 
man have opdaget, at udbygningen foran indgangen er blevet fjernet, og 
arbejdet med at lave den nye tilbygning er gået i gang.
Jan Jæger har søgt om at få lov til at bygge en mere vedvarende løsning 
til salg af planter mm. foran indgangspartiet og har for en lille måned siden 
modtaget byggetilladelsen.
Arbejdet har været sendt i udbud til 3 firmaer, heraf 2 lokale. Dette forlanges 
af Dagrofa, da de har støttet med et beløb. Jan har valgt tømrerfirmaet Jacob 
Dam fra Hvilshøj Mark, som har afleveret det billigste tilbud.
Arbejdet er startet og Jan forventer, at det kan være afsluttet lige 
inden jul.
Personalet i SPAR glæder sig til at skulle flytte ind i de nye lokaler, 
som bliver en del større end de nuværende.
Her er et rids over tilbygningen, som den tager sig ud i arkitektens 
tegninger - og et billede af første trin i arbejdet.

Fartkontrol på Hvilshøjvej i Øster Brønderslev
Tirsdag 7. november var en af Færdselspolitiets ATK-vogne til stede, hvor Hvilshøjvej og de nye byggegrunde på Søn-
derhøj mødes. Hastigheden er ofte for alt for høj på dette stykke, mente beboerne i området, så derfor var der bestilt 
en hastighedskontrol hos Politiet.
Tom Nielsen, Faglig Koordinator hos Færdselspolitiet i Nordjylland, fortæller, at der fra kl. 13.15-18.30 kun blev kon-
stateret 3 hastighedsoverskridelser, som blev takseret til en bøde. Den højeste hastighed blev målt til 60 km/t.
Altså ingen grovere forseelser som takseres til klip eller frakendelse af kørekortet. Dog skal det siges, at der hurtigt 
blev advaret om ATK-kontrollen på Facebook.

Henrik Tex Dahl Nielsen
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spejlet

Padelcenter åbnet 
Samtidig med at redaktionen arbejdede på dette 
nummer af Lokalblad, blev der arbejdet på højtryk på 
Padel Nord til at blive helt færdige med den nye flotte 
bygning, som fredag 17. november at kunne åbne for 
første gang. 
Medejer Jonas Dinesen Jensen med de lokale rødder 
fortæller, at folk har prøvespillet banerne, så man er 
sikre på, at bundlaget af sand er i de rette mængde 
og fordeler sig, som det skal på alle 7 baner i cen-
teret. Desuden tester man, at alt virker - lige fra gulv-
varme til toiletter. For som Jonas siger: Der er ikke 
noget værre end, at noget kikser lige netop den dag, 
man slår dørene op, og der er kø af folk, som vil teste 
banerne. Den situation prøver vi på at undgå med 
vores indkøring af alt.
Der holdes officiel indvielse og reception i begyndelse 
af december, og den endelig dato vil kunne ses i  
dagspressen og på Padel Nords facebookside.

Man kan allerede nu booke baner på:  
https://padelnord.dk/ eller  
https://www.matchi.se/facilities/padelnord

Royal Run 20. maj i Brønderslev
Vi er så heldige at have fået Royal Run til Brønderslev i år, så 
det er vi nogen, der har tænkt os at bakke op om.

”Byens hyggeligste motionshold” starter træning til Royal Run 
i form af en gåtur til 5 km ruten torsdag 7. marts kl. 11.30 fra 
Østsidehallen – Vi går ca. 1 time alt efter tempo. Vi træner 
alle torsdage op til dagen. Alle kan møde op. Man behøver 
ikke være en del af det eksisterende motionshold – og det 
koster ingenting.

Dette er et formiddagshold. Er der nu andre, der vil træne 
eftermiddag eller aften, så er det bare om at arrangere det og 
melde ud via Facebook om det fællesskab.
 
Tilmeldingen er jo overstået, men vi håber, at vi mødes rigtig 
mange til Royal Run fra Øster Brønderslev. Har du nu ikke 
fået dig tilmeldt og alligevel har lyst til at deltage, så kan du 
altid tilmelde dig som frivillig – der er brug for rigtig mange 
frivillige (og det er garanteret en fest for sig). Du kan kontakte 
Marianne Nellemann tlf. 2334 7169 for mere info.

Kontaktpersoner: 
Rita Filholm, tlf. 6071 7022

Lis Pedersen, tlf. 3032 6734
Gitte Jørgensen, tlf. 4025 3813

Vibeke Hatt, tlf. 2071 3034

Kæmpe høstfest i Østsidehallen
Endnu en gang måtte ØBI og områdets gårdejere melde totalt udsolgt til årets 
høstfest i Østsidehallen i Øster Brønderslev. Lars Juul fra ØBI fortæller, at alle 
788 billetter var solgt i forsalg, og at der vel mødte 773 personer op til festen 28. 
oktober.

Det er 4 gang, at ØBI og områdets landmænd går sammen om at afholde høst-
fest i hallen, ØBI sørger for alt denne aften, så gæsterne skal kun møde op, for 
resten er der taget hånd om. Man behøver ikke at medbringe penge, da man har 
lavet en billetpris pr person, hvor alt mad og drikkelse er inkluderet hele aftenen.

ØBI får alt overskud for aftenen til sit idrætsarbejde, mad og 
varer købes lokalt hos foreningens sponsorere, så dermed får 
de også noget ud af det. Win – Win for alle implicerede, slutter 
Lars Juul fra ØBI.

Henrik Tex Dahl Nielsen



Lokale foreninger - og andre gode kontakter

BØRN OG UNGE
KFUM-spejderne i Hallund,
Louise Christensen (2298 3021)

Børnehaven Troldehøj
Øster Brønderslev (9945 4984)

Skolefritidsordningen,
Øster Brønderslev (9945 4770)

Øster Brønderslev Centralskole
(9945 4890)

Øster Brønderslev Ungdomsklub,
Peter Raal (9882 1983)

KIRKE
Ø. Brønderslev/Hallund
Præst Jens Staghøj Liisberg
(98 81 10 25)

Graver i Øster Brønderslev
Charlotte Kristiansen (3057 1276)

Graver i Hallund, Gitte Sørensen
(2331 0628)

Menighedsrådet Øster Brønderslev,
Anette Vest (20 97 11 04)

Menighedsrådet Hallund,
Niels Kold (9883 5359)

SPORT OG FRITID
Hallund - Hollensted Borger- og
idrætsforening, Claus Iversen
(4019 7421 / 9882 2422)

Hallund Jagtforening,
v/ Flemming Bolmgren 
(954 1985)

Nejst Ridecenter, Skovengvej 8
(926 2386)
v/ Kaj Astrup (9826 1708)

Øster Brønderslev Idrætsforening,
Mikkel Weis Fogh (4118 4401)

Øster Brønderslev Idrætsforenings
Venner, Anna Rank
(6050 2240)

Kraghede Idræts- og
Borgerforening, 
Jan Charles Sørensen 
(2126 4471)

Østsidehallen,
Anders Jensen (40 75 66 22)

SERVICE
OG FORSYNING
Spar Øster Brønderslev
(98 81 10 03)

Bibliotek
Spørg biblioteket om Bogbussens
køreplan (2020 7030)

Hallund Kraftvarmeværk
Kim Toft (2332 2364)

Hallund Vandværk
Keld Winther Pedersen  
(6018 5511)

Øster Brønderslev Kraftvarmeværk
(9881 1441)

Øster Brønderslev Vandværk,
Ved brud og fejl:
Jerslev Vand & Varmeservice 
(2020 8172)

Vedrørende økonomi, flytning og 
tilslutning  
Kjeld Andersen (4048 1087) 

Andre henvendelse 
Formand, Søren Kimer, 
(3045 1094)

DIVERSE
Ejerlauget Bålhøj 
Martin Mejlvang, 
Bålhøj 10, (4056 2621)

Ejerlauget Daalen,
Poul Erik Jensen,
Gråstenvej 1 (6067 9582)

Ejerlauget Danserhøj,
Kim Sloth
Danserhøj (2229 5659)

Elmehøj Ældrecenter (99 45 49 60)

Foreningen til Jægerkulturens
Fremme, v/ Ole Kristensen,
(2012 2575)

Hvilshøj Borgerforening ”Støkke”:
v/ Lars Kjærsgaard,  
Hebbelstrupvej 209  
(2263 0527)

Kraghede Støtteforening. 
Udlejning af Kraghede Klubhus 
Jan Charles Sørensen 
(2126 4471 og 5018 7581)

Landsbygruppen
Gitte Christiansen (5129 9474)
www.landsbygruppen.com

Lokalbladet for Øster Brønderslev-
Hallund området
(se side 3 i dette blad)

Lokalhistorisk Arkiv for Øster
Brønderslev og Hallund Sogne,
Per Drustrup Larsen (2826 1453)

Event Samlingshus:
Kontakt Birgit Søndergaard Nielsen
(3013 1453)

Samlingshusets bestyrelse
Kontakt Birgit Søndergaard Nielsen
(3013 1453)

Øster Brønderslev Sparekassefond
v/ Mai-Britt Bering,
Danserhøj 35
(4217 3101)
www.sparekassefonden.dk

Øster Brønderslev og Omegns
Borgerforening,
Jesper Albrechtsen (3032 2554)
www.oesterbroenderslev.dk

Brønderslev Vest Venstrevælger-
forening
Mathias Christensen (9395 9121)

SAMLINGSHUSET
Elmevej 124

www.samlingshus.dk
Kontakt: Henrik Hald

2334 7169
28 Lokalbladet nr.111
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Kvinde-Krea-Klubben
Datoerne for Kvinde-Kea-Klubbens kommende kreative møder kan ses på bagsiden af dette nummer. 
Her er nogle billeder fra klubben:
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Hallund Lagerhotel
Opbevaring af pallevarer,
bil, båd og campingvogne

Tlf. 9883 5300  
Mobil: 42191076
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Hallund Kro
Sølvgade 74, Hallund

Telefon 9883 5388
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e-mail: mail@dinlokaletoemrer.dk

NYE Annoncepriser
Visitkort-størrelse: 540 kr.
1,5 x visitkort-størrelse: 810 kr.
2 x visitkort-størrelse: 1.080 kr.
1/3 sides-størrelse: 2.700 kr.
Halv side: 3.300 kr.
Hel side: 4.000 kr.

Flere annoncer!
Som I kan læse på side 3, er Lokalbladet  

afhænging af bl.a. annoncerne.

Kontakt endelig redaktionen, hvis I kender firmaer  
- gerne med lokal forbindelse eller relevans -  

der kunne være oplagte annoncører,  
og som vil støtte Lokalbladet!
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v/ Jan Jæger - Elmevej 62, Øster Brønderslev
Tlf.: 98811003 - Supermarked med tips og lottoforhandling

NYE Annoncepriser
Visitkort-størrelse: 540 kr.
1,5 x visitkort-størrelse: 810 kr.
2 x visitkort-størrelse: 1.080 kr.
1/3 sides-størrelse: 2.700 kr.
Halv side: 3.300 kr.
Hel side: 4.000 kr.
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A
ktiviteter

Onsdag 6. december kl. 19:  
Afslutning i Kvinde Krea Klub 
i Samlingsstedet. 

Lørdag 16. december kl. 9:
Fællesjagt, Skarnvad
Hallund Jagtforening 

Mandag 22. december:
Sidste frist for tilmelding til vin-
smagningerne i Samlingshuset.  
(Se side 2)

2024
Mandag 8. januar kl. 19:
Lokalhistorisk Arkiv fior Øster 
Brønderslev og Hallund Sogne er 
åbent i underetagen af ældrecentret 
Elmehøj, Øster Brønderslev.

Torsdag 18. januar kl. 19:
Kvinde Krea Klub i Samlingsstedet

Tirsdag 23, januar kl. 9: Morgen-
sang i Øster Brønderslev Kirke. (Se 
siderne med KirkeNyt)
Lørdag 27. januar:
Herrefrokost i Hallund. Se mere på 
www.hallundhollensted.dk

Tirsdag 30. januar kl. 14.00: 
Mølleband og Benny Hjulskov kom-
mer og synger sammen med Hy-
ggeklubben. Arr. Menighedsrådene.
(Se siderne med KirkeNyt)

Onsdag 31. januar kl. 19:
Kvinde Krea Klub i Samlingsstedet

Mandag 5. februar kl. 19:
Lokalhistorisk Arkiv fior Øster 
Brønderslev og Hallund Sogne er 
åbent i underetagen af ældrecentret 
Elmehøj, Øster Brønderslev

Lørdag 10. februar kl. 13:
Hattefest i Hallund (se side 13)

Søndag 11. februar kl. 10:
Fastelavn fejres i samarbejde mel-
lem Øster Brønderslev Kirke og 
Borgerforeningen. Den indledes 
med gudstjeneste og fortsætter med 
tøndeslagning i Samlingshuset

Torsdag 15. februar kl. 19:
Kvinde Krea Klub i Samlingsstedet

Tirsdag 16. april kl. 18.30:
Krolf-aftenholdet begynde sæsonen 
ved Hallund Klubhus. (Se side 13)

Tirsdag 23. april kl. 9:  
Morgensang i Øster Brønderslev 
Kirke. (Se siderne med KirkeNyt)

Mandag 6. maj kl. 19:
Lokalhistorisk Arkiv fior Øster 
Brønderslev og Hallund Sogne er 
åbent i underetagen af ældrecentret 
Elmehøj, Øster Brønderslev

Onsdag 24. april kl. 19:
Kvinde Krea Klub i Samlingsstedet

Torsdag 16. maj kl. 19:
Kvinde Krea Klub i Samlingsstedet

Tirsdag 28. maj kl. 9: 
Morgensang i Øster Brønderslev 
Kirke. (Se siderne med KirkeNyt)

Tirsdag 28. maj kl. 14.00: 
Sommerafslutning i Hyggeklubben. 
Arr.: Menighedsrådene. (Se siderne 
med KirkeNyt)

Onsdag 29. maj kl. 19:
Kvinde Krea Klub i Samlingsstedet

Mandag 3. juni kl. 19:
Lokalhistorisk Arkiv fior Øster 
Brønderslev og Hallund Sogne er 
åbent i underetagen af ældrecentret 
Elmehøj, Øster Brønderslev 

Torsdag 13. juni kl. 19:
Kvinde Krea Klub i Samlingsstedet

Tirsdag 27. februar kl. 9: 
Morgensang i Øster Brønderslev 
Kirke. (Se siderne med KirkeNyt)

Onsdag 28. februar kl. 19:
Kvinde Krea Klub i Samlingsstedet

Fredag 1. marts: 
Kvinde-aften i Samlingshuset bl.a. 
med skøn optræden af sangerinden 
Carmie.Arr.: Event Samlingshus

(Se side 5)Mandag 4. marts kl. 19:
Lokalhistorisk Arkiv fior Øster 
Brønderslev og Hallund Sogne er 
åbent i underetagen af ældrecentret 
Elmehøj, Øster Brønderslev 

Torsdag 7. marts kl. 11.30: 
Byens hyggeligste motionshold in-
dleder træning til Royal Run. Afgang 
fra Østsidehallen. (Se side XX)

Torsdag 14. marts kl. 19:
Kvinde Krea Klub i Samlingsstedet

Tirsdag 19. marts kl. 9:  
Morgensang i Øster Brønderslev 
Kirke. (Se siderne med KirkeNyt)

Tirsdag 19. marts kl. 14.00: 
Filmen ”Rose” af Niels Arden Oplev 
vises i Hyggeklubben i Samlingshu-
set. Arr.: Menighedsrådene. (Se 
siderne med KirkeNyt)

Onsdag 27. marts kl. 19:
Kvinde Krea Klub i Samlingsstedet

Mandag 1. april:
Ansøgningsfrist til støtte fra Øster 
Brønderslev Sparekassefond. Se 
mere på www.sparekassefonden.dk

Mandag 1. april kl. 19:
Lokalhistorisk Arkiv fior Øster 
Brønderslev og Hallund Sogne er 
åbent i underetagen af ældrecentret 
Elmehøj, Øster Brønderslev

Torsdag 11. april kl. 19:
Kvinde Krea Klub i Samlingsstedet

Tirsdag 16. april kl. 19.30:
Krolf-dagholdet begynde sæsonen 
ved Hallund Klubhus. (Se side 13)

Næste nummer
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